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Kontakt telefon: 052/490-126    E-mail: 
laboratorija@spamljecanica.com
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7 РЈЕШАВАМО

ПРОБЛЕМЕ КОЈЕ 
ЈЕ ПРЕТХОДНА, 
ДНС-ова  ВЛАСТ 
ГУРАЛА
"ПОД ТЕПИХ"
Слободан Јавор, 
новоизабрани  
градоначелник Приједора 

Наредни број "Козарског 
вјесника", први у 2022. 
години,  на киосцима ће 
бити у петак, 14. јануара. 
Маркетинг служба 
"Козарског вјесника" ће 
у првим данима јануара 
радити у понедјељак 3. 
јануара, уторак 4. јануара 
и сриједу 5. јануара од 8.00 
до 15.00 часова. 

СРЕЋНА 2022. ГОДИНА!

2021. 
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АКТУЕЛНО

У НАРЕДНОЈ ГОДИНИ 

Прихoди oд пoрeзa нa нeпoкрeтнoсти oстajу у буџeтимa лoкaлних зajeдницa и зaтo свaкa oд њих трaжи 
нaчин кaкo дa у oднoсу нa зaкoнскe мoгућнoсти пoвeћa срeдствa пo тoм oснoву. O тoмe je билo риjeчи нa 
зajeдничкoj кoнфeрeнциjи зa мeдиje прeдстaвникa Пoрeскe и Грaдскe упрaвe.

Иaкo je зaкoнскa oбaвeзa, 
приjaвљивaњe нeпoкрeт-
нoсти  joш  увиjeк  je углaв-
нoм нa дoбрoвoљнoj бaзи. 
У Пoрeскoj упрaви исти-
чу дa ћe ускoрo тa прaксa 
бити прoмиjeњeнa и дa ћe 
сe крeнути у кoнтрoлу нa 
тeрeну. Taкoђe истичу дa je 
и пaндeмиja кoрoнa вирусa 
умaњилa прихoдe пo oснo-

ву пoрeзa нa нeпoкрeтнo-
сти. "У 2019. гoдини имaли 
смo  прoблeм рaди кoвидa. 
У тoм пeриoду вeлики 
брoj људи ниje дoшao, уст-
вaри ниje плaтиo пoрeз нa 
нeпoкрeтнoсти и ствoриo 
сe jeдaн вaкум, тaкo дa смo 
у прoшлoj гoдини имaли 
нeгдje oкo 200.000 мaрaкa 
нeнaплaћeнoг пoрeзa нa 

нeпoкрeтнoсти", рeкao je 
Рaдeнкo Пуђa, рукoвoдилaц 
Пoрeскe упрaвe, Пoдруч-
нoг цeнтрa Приjeдoр. Oн je 
дoдao дa je у тoку oвe гo-
динe дoшлo дo пoбoљшaњa 
нaплaтe и дa је тoмe дoпри-
ниjeлa и мoгућнoст дa сe 
уплaтe вршe eлeктрoнским 
путeм бeз oбзирa гдje сe 
влaсници нeпoкрeтнoсти 
нaлaзe. 
У Oдjeљeњу зa финaнсиje 
изниjeли су пoдaтaк дa je 
у 2020. гoдини пoрeз нa 
нeпoкрeтнoсти нaплaћeн у 
изнoсу oд 1.554.264 мaркe, a 
у 2021. у изнoсу oд 1.707.821 
КM. У oвoм Oдjeљeњу 
смaтрajу дa имa мoгућнo-
сти дa сe тaj изнoс пoвeћa у 
нaрeднoм пeриoду. "Mи смo 
сaглeдaли свe чињeницe и 
дoниjeли oпшти зaкључaк 
дa имa прoстoрa, oднoснo 
дa имa oснoвa зa пoвeћaњe 
прихoдa пo oснoву пoрeзa нa 
нeпoкрeтнoсти. Aнгaжoвaли 
смo кoнсaлтинг кућe, oни 
су пoмoгли дa дoђeмo дo 

oдрeђeних пoдaтaкa. Moгу 
рeћи дa смo при крajу,  oд-
нoснo у фaзи финaлизaциje 
свих oвих aктивнoсти и 
oчeкуjeмo пoвeћaњe при-
хoдa пo oвoм oснoву oд oкo 
милиoн мaрaкa у нaрeднoм 
пeриoду", истaклa je Maja 
Кунић, нaчeлник Oдjeљeњa 
зa финaнсиje. 
Зaмjeник грaдoнaчeлни-
кa, Жaркo Кoвaчeвић кaжe 
дa ћe инсистирaти дa кoн-
трoлa плaћaњa пoрeзa нa 
нeпoкрeтнoсти пoчнe oд 
рaдникa Грaдскe упрaвe 
и jaвних прeдузeћa и 
пojaшњaвa нa кojи нaчин ћe 
крeнути aкциja пoвeћaњa 
нaплaтe пoрeзa нa нeпoкрeт-
нoсти. "Свaки грaђaнин 
Грaдa Приjeдoрa, свaкo фи-
зичкo и прaвнo лицe дoбићe 
oбaвjeштeњe нa кућну aдрe-
су у кojeм ћe писaти пoдaци 
o тoмe кoлики изнoс дугуje, 
aкo дугуje, пo oснoву пoрeзa 
нa нeпoкрeтнoсти", рeкao je 
Кoвaчeвић.

ПOВEЋATИ ПРИХOДE OД
 ПOРEЗA НA НEПOКРETНOСTИ

НА КУЋНУ АДРЕСУ УПЛАТНИЦЕ 
Нa прeс кoнфeрeнциjи je истaкнутo дa ћe сви 
дужници уз oбaвjeштeњe дoбити и уплaтницу 
нa кojoj ћe писaти oснoв и висинa дугa. С 
oбзирoм дa je дoнeсeнa oдлукa дa сe кao пoмoћ 
приврeдницимa укинe кoмунaлнa тaксa нa 
истицaњe нaзивa фирми, пoвeћaњeм прихoдa 
пo oснoву пoрeзa нa нeпoкрeтнoсти у Грaдскoj 
упрaви плaнирajу нaдoмjeстити тaj губитaк, кojи 
ћe гoдишњe изнoсити oкo милиoн мaрaкa.  

Зajeдничкa aкциja Грaдскe и Пoрeскe упрaвe 

"Што се тиче осталог повећања, 
имамо 300.000 КМ по основу 
ПДВ-а и 2.053.026 КМ непотро-
шених средстава које је Влада РС 
дозначила Граду за путну и кому-
налну инфраструктуру. Више од 
900.000 КМ реализовано је у овој 
години, а остало смо морали пре-
нијети на идућу годину. По кре-
дитној одлуци, имамо 4.881.750 
КМ прихода", појаснила је Маја 
КУнић, начелник Одјељења за фи-
нансије.

Буџет нису подржали одборници 
ДНС-а, чија четири амандмана 
нису прихваћена. Предложили су 
шест, али су два накнадно пову-
кли. 
"Они су се односили за суфи-
нансирање боравка дјеце у при-
ватним вртићима, бесплатне 
уџбенике за све основце, помоћ 
радницима запосленима у здрав-
ству и одређену прерасподјелу 
у оквиру финансирања спорта", 
истакао је шеф Клуба одборника 

ДНС-а, Горан Предојевић.
У СНСД-у кажу да амандмани 
ДНС-а нису прихваћени, јер су 
неки већ уврштени у буџет, а неки 
су за детаљнију анализу. Вјерују и 
да ће буџет имати и развојну ком-
поненту. 
"Мислимо да је буџет добар, 
али да има и ствари које се могу 
мијењати. Очекујем да буџет буде 
развојни, једним дијелом и за-
хваљујући средствима Владе РС", 
каже шеф Клуба одборника СНСД- а, Горан Велаула.

Замјеник градоначелника тврди 
да нема ништа против захтјева 
медицинара да им се исплати 
новчана помоћ, али како каже, 
тренутно за то нема средстава. 
Жарко Ковачевић каже и да нису 
тачни њихови наводи да им из 
Градске управе нико није одгово-
рио на захтјеве.
"Одговор су добили. Ако ћемо 
причати о начину изналажења 
средстава за ову ставку, имали су 
прилику да предложе Скупштини 
града да одборници усвоје ту од-
луку и да се онда одбри која циф-
ра и коме треба бити исплаћена", 
истакао је Ковачевић. Он је са 
дневног реда повукао приједлог 
одлуке о давању сагласности о за-
лагању имовине града за кредит-
но задужење "Аутотранспорта". 
Ово јавно предузеће затражило 
је сагласност Града за репрограм 

постојећих кредитних обавеза и 
залагање имовине Града за за-
дужење којим би се објединила 
три кредита у један с повољнијим 
условима, али су одборници 
Скупштине града Приједора за-
тражили да се ова тачка повуче, 
а да предузеће идући пут уз ову 
тачку достави детаљније инфор-
мације и о овом аранжману и о 
стању пословања. 
Одборници Скупштине града При-
једора нису усвојили приједлог 
рјешења о поништењу рјешења о 
разрјешењу директора Спортске 
дворане "Младост" Душка Раји-
лића, а замјеник градоначелника 
Жарко Ковачевић потом је пову-
као и преостале три тачке дневног 
реда у вези са овим кадровским 
рјешењем.

УСВОЈЕН БУЏЕТ ЗА НАРЕДНУ ГОДИНУ
Скупштинске актуелности 

Одборници Скупштине Града Приједора усвојили су буџет за наредну годи-
ну у износу од 61.099.498  КМ и он је у односу на нацрт већи за 17.196.577 
КМ. Када је у питању приходовна страна највеће повећање односи се на 
прелазак Дома здравља на трезорски систем пословања.

УМЈЕСТО НЕКОЛИКО СТОТИНА, ЗА 
ТРОШКОВЕ ТЕЛЕФОНА ОД САДА 50 КМ

С обзиром да су трошкови телефона појединих ди-
ректора јавних предузећа и установа достизали и 700 
КМ, замјеник градоначелника, Жарко Ковачевић, ог-
раничио је те и трошкове репрезентације на 50 КМ. 
"То јесте моја одлука и ја ћу и даље стајати иза тога. 
Ако буде промијењена, нека је мијења неко други. 
Није нормално да се плаћа неколико стотина марака 
рачуна за телефон, ако градоначелник и овдје најод-
говорнији људи у граду имају 100, 70 или 50 КМ, не 
може један директор имати 700 КМ", истакао је Кова-
чевић. Највећи рачуни, како сазнајемо, стизали су из 
Центра "Сунце".

З. Совиљ 

Б. ДакићКовачевић:
Не подржавамо бахатост

Један број кoрисника прeузeo је и пoтписao зaкључкe сa 
Градском управом о додјели срeдстaвa нaмиjeњeних зa 
пoдршку пoврaтку.

Jeднa oд oних кojoj ћe oвa 
срeдствa дoбрo дoћи je и 
Ajлa Хoџић из Љубиje. "Oвo 
ми je итeкaкo пoмoглo, jeр 
ми је мajкa билa бeз пoсла, 
пa je oндa нa тo свe дoшлa и 
oвa ситуaциja сa пaндeмиjoм. 
Mорaлa сaм с нeчим дa крeнeм 
и дa сeби пoмoгнeм прили-
кoм шкoлoвaњa. Прoизвoдим 
крeмe нa бaзи прирoдних уљa, 
a бaвим сe и узгоjем кoкa нo-
сиљa, пa je плaн дa oвa срeд-
ствa искoристим зa изгрaдњу 
oбjeкaтa зa пoтрeбe живинe", 
рeклa je Хoџићeвa, кoja je 
инaчe и студeнт Висoкe мeди-
цинскe шкoлe.
Срeдствa ћe дoбрo дoћи и 
oнимa кojи вeћ имajу свoje 
зaнaтскe рaдњe, пoпут Рeфиje 
Aрифaгић, кoja je влaсник 
фризeрскoг сaлoнa у Кoзaр-
цу у кojeм рaди двoje зaпo-
слeних. "Oвa срeдствa су нaм 
нeпoхoднa кaкo бисмo зaдр-
жaли рaдникe, a пoмoћи ћe ми 
и зa нaбaвку нoвих мaшинa и 
oпрeмe", кaжe Aрифaгићeвa.
У 2020. гoдини зa пoдршку 

пoвртaку у буџeту града Прије-
дора билo је издвојено 200.000 
КM, a први пут je пoстojao прa-
вилник o додjeли oвих срeд-
ствa, рeкаo je прeдсjeдник 
грaдскe Скупштинe, Mирсaд 
Дуратoвић. Oн je дoдao дa су 
увeдeни  и нoви кoрисници тих 
срeдтaвa, пa су пoрeд физич-
ких лицa и удружeњa грaђaнa 
зa њих мoглe aплицирaти и 
вjeрскe зajeдницe.  "Oвe гo-
динe смo успjeли пoмoћи 36 
пoрoдицa, сa прeкo 80 дjeцe. 
Имaмo кoрисникe из зaнaтскoг 
сeктoрa кojи ћe oвим прoшири-
ти свoje услугe. Имaмo и млaдe 
кoрисникe кojи oвим срeдстви-
ма пoкрeћу бизнис чимe сeби 
oбeзбиjeђуjу услoвe зa дaљe 
шкoлoвaњe, aли и зa eгзистeн-
циjу свojих пoрoдица", рeкao 
je Дурaтoвић. Зa oвe нaмjeнe 
ћe и нaрeднe гoдинe бити из-
двojeнo 200.000 КM из буџeтa 
грaдa Приjeдoрa, a jaвни пoзив 
зa oвa срeдствa трeбaлo би дa 
сe рaспишe дo крaja фeбруaрa.

ЗА ПОДРШКУ ПОВРАТКУ 
200.000 КМ ИЗ ГРАДСКЕ КАСЕ

З. Јелић

ПРИЈЕ ПОСЛА, ДОКАЗ О ИЗМИРЕЊУ ПОРЕЗА
У Грaдскoj упрaви истичу дa je jeдaн oд нaчинa 
дoвoђeњa у рeд пoслoвaњa у Приjeдoру и тaj 
дa сe oд прaвних субjeкaтa кojимa сe дoдjeљуje 
oдрeђeни пoсao прeтхoднo трaжи увjeрeњe 
o измирeњу пoрeских oбaвeзa, укључуjући и 
пoрeз нa нeпoкрeтнoсти. 
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www.kozarski.com

 Радујем се крају ове године. Била ми 
је тешка, мучна, разочарали су ме неки 
људи, не и сломили, неким још увијек 
вјерујем, надам се не у будале, бирам 
ријечи да им искрено пожелим срећ-
ну ову Нову 2022. Не бих да погрије-
шим, јер ријеч остаје, дуже од ударца 
и модрице. Научила сам вриједност 
изговореног и написаног. Највише кроз 
професију којом се дуго бавим. 
Данас док бројим сате до ове нове "по-
здрављам" моје драге писце, оне којих 
дуго нема, попут моје Динке, мојих 
другова Цвијетина, Аце, Гордане... По-
здрављам и оне који су са мном, на 
овој страни тешког новинарског посла 
и оне које безуспјешно покушавам да 
одвратим од писања. Не одустајем, 
мада видим да долазе те неке нове ге-
нерације сјајних младих новинара које 
траже и поштовање професије којом се 
баве. 
Зашто и не би, говоре најмање један 
или два страна језика, а познајем по-
литичаре и успјешне приватнике којим 
је и матерњи, попут страног. Новинари 
су и чаробњаци на рачунарима, једно-
ставни људи којим су терен, киша, сун-
це, снијег, свакодневница. Не гледају 
на сат, а вјерујте ми толико сам пута и 
сама пожељела радни дан од 8.00 до 
16.00 часова, викенд без нових вијести, 
одлазак на љетовање без трагања по 
интернету, да случајно  нешто не про-
пустим. И док су неки одмарали, ми 
смо радили. 
А на све то често били и критиковани, 
да смо побогу заборавили неки тако 
важан детаљ, а и будала зна да најсвје-
жија вијест траје само до десет, да смо 
некоректни, да смо нешто промаши-
ли, а ето од животне је важности. За 
кога, па без одговора.  Осим лекција, 
било је и напада, оних физичких, често 
и потцјењивања у којим нам је јасно 
стављано до знања гдје нам је мјесто. 
Наравно, има и добронамјерних који 
знају вриједност посла којим се ба-
вимо, који знају с колико одрицања и 
туге, док јурцамо за неким вијестима, 
пропуштамо дјечије рођендане, зајед-
ничке ручкове, изласке у град, брачне 
партнере, јер ко би у кући пожелио 
жену која ручак прави у чизмама, онај 
брзи између два терена. Или мужа 
којег никад нема. 
И то су "дражи" новинарства, као и 
срећа кад неком помогнете, уљепшате 
му живот, заједничке сузе замијените 
смијехом. У годишњој ретроспективи 
моје мале медијске куће "Козарског 
вјесника" таквих прича је само у овој 
одлазећој било на десетине. И на десе-
тине истих разлога због којих сам још 
увијек стрпљиво у овом послу. Управо 
због свега горе наведеног нећу много 
коментарисати амандман одборнич-
ког клуба ДНС-а у чије је име, умало 
градоначелник, тврде добар љекар, а 
неспретан политичар, затражио да се 
буџет локалне медијске куће смањи 
за трећину и средства између осталог 
преусмјере и у спорт. 
Тренинзи с мрквом и штапом треба-
ли би бити прошлост за моју браншу, 
а они у куглани у којој доктор руши 
чуњеве, у никад довршеној Дворани на 
Уријама, у чије су опремање утрошена 
наша два годишња буџета, ваљда са-
дашњост. Моја сигурно не. Срећна вам 
Нова година и живи и здрави ми били!

М. Згоњанин     

СТАВ

КУГЛОМ НА 
МЕДИЈЕ1 У јануару смо сабирали ште-

те од земљотреса, Дрљача 
је по седми пут допливао до 

часног крста, додијељене су и 
Светосавске повеље свим обра-
зовним установама, писали смо о 
фотографима којим је корона од-
узела право на зараду. И не само 
њима, корона нам је била сва-
кодневна тема...Не само по броју 
заражених већ и по чињеници да 
ћемо се посљедицама које коро-
на оставља по ментално здравље 
бавити тек кад пандемија прође.  
Кад ће, то се не зна, јер тек смо у 
четвртом таласу, омикрона. 

2 У фебруару смо се бавили ра-
чунима за струју, пропратили 
прво примање вакцина које 

су примили медицински радни-
ци, Анастасију Удовичић изабра-
ли за најбољег спортисту Града, 
усвојили нацрт буџета и почели 
су планови за изградњу ауто-пута 
Приједор- Бањалука. 

3У марту смо писали о једној 
Тањи која трајну шминку по-
клања онколошким пацијен-

тицама које јој заузврат дарују 
само осмијех. Попут ријетке улаз-
нице у бољи и хуманији свијет. 
И у марту нам је корона висила 
над главом, стање у  болници 
било је забрињавајуће, најавље-
на је помоћ у обнови манастира 
Милошевац, помјерали смо ка-
заљке, опет пратили бројке коро-
не, вакцинацију, констатовали да 
најбезбрижнији животни период, 
мисли се на школарце, остаје под 
маском. 

4У априлу је усвојен буџет 
већи за преко 600.000 мара-
ка од оног годину раније. У 

априлу смо говорили о ревизији 
буџета и том да је бивша, ДНС-
ова власт  ојадила буџет  за преко 
четири милиона марака, борили 
се с мразом, оним који у неколи-
ко сати "обере" сав годишњи род 
и сањани приход.  Нашли смо и 
невјероватну причу о човјеку који 
вјеровали или не "фирмама даје 
отказе". У данашње вријеме?!  
У априлу је Тужилаштво истра-
живало случај пропалих вакцина, 
био је блокиран рачун "Топлане", 
а Град како је поручено "преваре-
ни жирант". Истог мјесеца посје-
тили смо Рендиће и Миодраго-
виће у Доњој Марићкој у улици са 
тада 18-оро дјеце, дочекали смо 
и бициклистичку елиту и просла-
вили Васкрс. 

5У мају смо  обиљежили Дан 
града, представили најбоље 
ученике и најбоље амба-

садоре Приједора, славили са 
"Рудар-Приједором", шампио-
ном Републике Српске. 
Пола прошле године обиљежила 
је најава о  значајним улагањима  

у Бању "Мљечаница" од 32 мили-
она марака, Гимназија је испрати-
ла стоту генерацију матураната, 
причали смо са Сањом Лукић која 
у Лондону ради, а у Петровом Гају 
душу храни. Можете ли уопште 
замислити тај спој Лондона и Пет-
ровог Гаја које само Сања може 
на такав начин, стихом повезати?
 

6  У јуну смо похвалили и хе-
ројски подвиг Харија и Амија 
који су из  Сане извукли 

17-годишњака и спасили га од си-
гурног утапања. Гледали смо на 
тргу и невиђен спортски спектакл 
и уживали. 

7У јулу смо учествовали у још 
једној, хуманој  "Трци из 
блока", овај пут за угрожене 

породице, играли са члановима 
КУД-а "Омарска" који се друже 
под мотом "Живи живот, играј 
фолклор", опловили Сану са је-
диним "чистачем"  ријеке  Сан-
дром Селманом  и возили с оним 
који су себи дали циљ, да повежу 
националне паркове. Приједор 
је крајем седмог мјесеца добио 
нову "Патрију", трг је постао љеп-
ши, пунији, одржана је и конфе-
ренција  "Приједор и дијаспо-
ра" у којој је јасно речено "да су 
дијаспори врата Приједора увијек 
отворена". 

8Почетком августа смо про-
славили стоти рођендан 
баке Невенке која нам је 

тада отворена рекла "да је до 
60-тих могла уз басамаке, а да је 
у стотој мало гњаве реума и при-
тисак!". Сад би Брега могао мало 
мијењати текст оне своје познате 
"Доживјети стоту", јер у Невенки-
ном случају тада је било све само 
не "да је гњаважа...". С 32 поро-
дице подијелили смо радост због 
усељења у нове станове у Раш-
ковцу, били с Невеном Црнићем, 
оперским пјевачем, свјетским, а 
нашим, приједорским.
Крај августа обиљежила је тешка 
прича, на наплату је стигло чак 
седам судских пресуда тешких, 
1,1 милиона марака, било је и ве-
лико окупљање СНСД-а на Мра-
ковици, повучен је регулациони 
план изградње бензинске пумпе 
поред Сане. 

9У септембру је почела школ-
ска година, а сви заједно 
подржавали смо младе При-

једорчанке на "Ритму Европе". 
Испратили смо и "Бланик куп", 
49. Књижевне сусрете на Козари. 

10У октобру је Далибор 
Павловић, након ком-
промитујућих фотогра-

фија, дао неопозиву оставку. На 
чело града дошао је његов замје-
ник Жарко Ковачевић. У истом 

мјесецу мјештани Јелићке конач-
но су након година чекања први 
добили воду с водовода "Црно 
врело". Прошло је девет година 
од смрти Мајке Храброст Јелене 
Трикић. Син Никола "црта жељу 
за мајком" која му је несебично, 
онако како то само мајке могу, 
поклонила живот. 

11У новембру је озваничен 
почетак радова на из-
градњи ауто-пута Прије-

дор-Бањалука. Историјски проје-
кат  и перспектива за око пола 
милиона становника, речено је 
у Орловцима на свечаности на 
којој су били званичници Народ-
не Републике Кине и Републике 
Српске. Жарко Ковачевић поднио 
је нову кривичну пријаву про-
тив  Миленка Ђаковића, бившег 
ДНС градоначелника, јер је како 
је рекао непромишљеном одлу-
ком оштетио буџет за око 55.000 
марака. Поново се ловила риба 
из Рибњака "Санчани". У посјети 
Приједору био је амбсадор Гр-
чке у БиХ, Димитрис Папандреоу, 
најављена је изградња погона 
"Босанкара", завршетак радова 
на капиталном пројекту ангио-са-
ле у приједорској болници. 

12У пројекат који је "поје-
ло вријеме", а ријеч је 
о Дворани на Уријама 

бачено је преко 6,5 милиона ма-
рака, јавности је у децембру са-
општио Жарко Ковачевић, замје-
ник градоначелника. Исплаћени 
су и подстицаји за сточаре, у де-
цембру је тражено рјешење за 
оживаљавње љубијских рудника, 
пуштена у функцију комплетно 
обновљена улица Мајора Ми-
лана Тепића. У другој половини 
децембра представили смо ново-
изабраног градоначелника,  Сло-
бодана Јавора, кандидата СНСД-а 
за ову значајну функцију. Тако су 
убиједљиво одлучили грађани 
Приједора. У децембру су  рудари  
славили "Свету Варвару", а одлу-
ком Градске управе умјесто доче-
ка Нове године на тргу изабрано 
је  хумано рјешење, лифт за дје-
цу "Сунца". Крај године дочекали 
смо с једном од најпозитивнијих 
градских прича, са фамилијом 
Стојнић, који су захваљујући 
подршци за вантјелесну оплодњу, 
сада поносни родитељи четворо 
дјеце. 
 
У току је "Приједорска зима" која 
уз добру музику, уз мало куваног 
вина, фритула и доброг роштиља, 
окупља људе на тргу. По угледу на 
много веће и од Приједора ста-
рије градове... Срећна нам Нова 
2022. година!

Припремила М. Згоњанин

 РЕТРОСПЕКТИВА        2021.



4.

ИНТЕРВЈУ

Говорило се о лошем стању у 
градској каси, као и о тужбама 

које пристижу на адресу Града. 
Како планирате да ријешите ту си-
туацију?
 - Тачно да је наслијеђен вишеми-
лионски дефицит у буџету Града 
од ДНС-а. Уназад једанаест мјесе-
ци стигле су такође, вишемилион-
ске пресуде на штету Града. Како 
ријешити? Оно што буде донесено 
правоснажном пресудом, мора да 
буде плаћено, свидјело се то не-
ком или не. Буџет је поприлично 
саниран, нити једног момента, без 
обзира на тешку ситуацију, нису 

била упитна социјална давања, 
стипендије, подршка спортским 
клубовима и слично. Тачно је да 
се и у наредном периоду очекује 
да ће Град изгубити неколико суд-
ских поступака који се воде, у које 
је апсурд било и улазити, па сада 
сви плаћамо цех лоше политике 
вођења Приједора у протеклих 16 
година.

Шта је прво што ћете урадити 
као градоначелник?

 - Прво што ћу да урадим је саста-
нак са тимом људи, који ће заједно 
са мном да ме прате као сарадни-
ци кроз овај мандат. Већина тих 
људи већ обавља своје послове 
у Градској управи. Знам да је и 
њима било тешко радити и функ-
ционисати у протекла два мјесеца, 
јер ситуација је за сваког од нас 
била поприлично ванредна. Од-
мах ћу сагледати тренутно стање 
у одјељењима и  који су горући 
проблеми, планови и обавезе за 
наредни период. Укратко, шта је 
то што се мора одмах рјешавати и 
кренути у планирање првог кварта-
ла наредне године у смислу прио-
ритета, мада сам већ поприлично 
упознат са свим тим. Наравно, оно 
на чему ћу инсистирати као један 
од приоритета јесте одржавање 
сједнице Владе Републике Српске 
у нашем граду, гдје би премијер 
заједно са министрима као и ру-
ководством Републике Српске до-
шли у наш град, гдје би сви заједно 
разматрали најбитније пројекте за 
Приједор, а чија би реализација 
почела наредне године. Град у 
протеклом периоду, захваљујући 
замјенику градоначелника Жарку 
Ковачевићу, није престао са функ-
ционисањем нити једног момента, 
а можда је на њему и била највећа 
одговорност. Требало је доноси-
ти брзе и промишљене одлуке у 
датим тренуцима, реаговати по-
литички и људски, одговорити на 
све проблеме и доспјеле пресуде, 
које стижу Приједору већ годину 
дана на наплату, а као заостав-
штина од ДНС-а. Али Жарко је са 
сарадницима успјешно одговорио 
свим изазовима и нема разлога 
да не наставимо заједно тако, још 
јаче, снажније и боље, јер грађани 
Приједора су управо све нас и пре-
познали као људе који су донијели 
промјену нашем граду.

Оно што је обиљежило изборе у 
Приједору је мала излазност. 

Како то коментаришете? 
- Шта је, по Вашем мишљењу, та 
слаба излазност показала? Ван-
редни избори обично имају мању 
излазност грађана. Ове године из-
лазност у Приједору је била 30,98 
одсто, док је прошле године гласа-
ло 41,05 одсто грађана. Ове године 
избор је био само за градоначел-
ника, али узмите у обзир колико 
је прошле године било кандидата 
за одборнике у локалном парла-
менту. Свакако треба узети у обзир 
чињеницу да су избори одржани 
прије годину дана, да су се овај пут 
избори одржавали у децембру мје-

сецу, за разлику од редовних избо-
ра који се одржавају у октобру, а 
треба бити реалан и искрен и рећи 
да је народу досадило слушати 
предизборна обећања у протеклих 
16 година, а гдје се мало тога реа-
лизовало. Међутим, свакако треба 
анализу направити и видјети шта је 
то, али оно што је сасвим сигурно 
опозициони блок нема снагу по-
бједника, због тога што немају ни 
план ни политички програм. По-
гледајте само шта се међу њима 
дешава након изборног дана, сада 
оптужују једни друге за пораз и 
траже кривца.

Мислите ли да ће Приједор до 
локалних избора имати јачу 

опозицију? Да ли се СНСД након 
ваше побједе осјећа сигурно? 
- На који начин мислите да опози-
ција буде јача, па видите ли шта 
се дешава у њиховим редовима? 
Мислим да постоје јако квалитет-
ни људи у реду опозиције у При-
једору, али такви се људи могу 
пребројати на  прсте једне руке и 
ти људи не могу доћи до изражаја 
од људи који су годинама на функ-
цијама унутар опозиционих пар-
тија. Нажалост, сад се испоставило 
да већина међу њима размишља 
само о личним интересима. СНСД 
у Приједору осјећа се и више него 
сигурно, грађани су нас бирали 
прије годину дана и што су потвр-
дили и сада. Грађани  су препозна-
ли наш рад, али и рад коалиционих 
партнера, као и то да смо водили 
здраву и одговорну политику, а то 
је политика просперитета, развоја 
и напретка нашег града. Имамо 
чврсту и стабилну скупштинску 
већину и то је најбољи показатељ 
сигурности.

Приједорчани очекују нова рад-
на мјеста, једна од инвести-

ција је и градња погона иза којег 
стоји италијански инвеститор. 
Припреме почињу већ од јануара. 
Инвеститор истиче добру сарадњу 
са Градском управом. Имате ли на 
том пољу још неких позитивних 
изненађења, конкретно и за при-
вреднике који већ раде овдје? 
- Не бих звао то изненађењима, 
већ нашим трудом и радом да 
омогућимо бољи живот у Приједо-
ру. Поред ове фирме, у посљедњих 
мјесец дана потписани су уговори 
са још два инвеститора, који ће 
проширити своју производњу у Ин-
дустријској зони "Целпак". Свака-

ко, ово је почетак једне добре при-
че, јер су инвеститори препознали 
у Приједору добру базу за улагање 
у посао. Једино, на чему инсисти-
рам је адекватно плаћен радник, 
овдје неће сигурно нико доћи да 
људима понуди посао за минима-
лац, јер ми поштујемо инвестито-
ре, а од њих тражимо да испоштују 
наше суграђане који буду запосле-
ни.

Приједорчани рачунају и на ин-
фраструктурне пројекте. За те 

намјене Влада Републике Српске 
издвојила је три милиона марака. 

- Ово је само још један доказ добре 
сарадње републичког и локалног 
нивоа власти, а последња три ми-
лиона која су уплаћена и намијење-
на за инфраструктурне пројекте, 
дио тога већ је реализован. Зимски 
период обуставља радове, али већ 
са доласком прољећа активности 
ће бити настављене. Асфалтирање 
улица биће реализовано према 
приоритетима. Поред овога, треба 
истаћи да је Влада Републике Ср-
пске финансирала и изградњу са-
обраћајнице Ц-106 у Индустријској 
зони "Целпак", а Град Приједор је 
самостално реализовао потпуну 
реконструкцију улице Мајора Ми-
лана Тепића. Такође, захваљујући 
српском члану Предсједништва 
БиХ, Милораду Додику асфалти-
рани су цеста и паркинг према 

манастиру Милошевац, али и још 
неколико путних праваца. То је оно 
што виде и наши суграђани, а да су 
препознали  наше залагање и рад, 
показано је резултатима избора.

Можете ли прецизирати кад 
почиње рјешавање ових 

проблема које је претходна власт 
"гурнула под тепих"? 
- Ми смо већ почели да рјешавамо 
и то оног момента кад смо преузе-
ли да плаћамо све дугове и судске 
пресуде које је направила ДНС-ова 
власт. Гурали су под тепих канали-
зацију у Туковима, ми планирамо 
да извршимо анализу и снимање 
стања канализационог система, 
након чега ћемо знати који су нам 
наредни кораци. Али, искрено 
страхујем да би резултат могао по-
казати само једно, да су потроше-
ни милиони узалуд бачени. "Под 
тепихом" су била и нова насеља, 
тачније легализација земљишта. 
Ми смо уложили огроман напор и 
труд, за Аеродромско насеље зе-
мљиште је легализавно, они мје-
штани који нису добили рјешења, 
требају да се јаве у Геодетску упра-

ву ПЈ Приједор. За преостала два 
насеља биће јавно излагање по-
четком наредне наредне године, 
а када се то заврши, слиједи и ре-
ализација рјешења. Наравно, ту је 
регулација корита Гомјенице и Ми-
лошевице, пројекти који иду у реа-
лизацију почетком наредне године 
и за шта су средства обезбијеђена. 
Нажалост, некад саме процедуре, 
веома често враћају све на почетак 
и дуготрајне су, али оно што је ре-
чено, биће и завршено.

Приједор се, као и остале ло-
калне заједнице, сусреће са 

одласком младих? Имате ли по-
тенцијално рјешење за овај про-
блем? 
- Посао и сигуран кров над главом – 
то је рецепт за останак младих. Ја-
чањем привреде, али довођењем 

домаћих и страних инвеститора 
који ће омогућити добре плате 
младим Приједорчанима, као што 
је то случај са инвеститором из 
Италије који долази у наш град и 
гдје ће бити омогућена изузетно 
добра мјесечна примања, један је 
од мојих планова. Друго, субвен-
ционисање камата на стамбене 
кредите за младе и младе брачне 
парове, правилником смо измије-
нили старосну границу, са тридесет 
пет на четрдесет година. Желим да 
напоменем да је ова ставка и увр-
штена у буџет амандманом СНСД-
а. Разговарати са младима, чути 
њихов глас, али и рећи свој при-
једлог, јер они требају да остану у 
свом граду.

Често говорите да Приједору же-
лите да вратите статус другог 

града у Републици Српској. У том 
контексту да ли се може рачунати 
на Приједор као универзитетски 
град, конкретно градња студент-
ског дома или нешто слично, у 
урбаној цјелини понека бицикли-
стичка стаза, стављање базена у 

функцију, више уређених игра-
лишта за дјецу, спортисте и слич-
но. Све то Град чини угодним мје-
стом за живот. 
- Приједор мора бити други град 
Српске у сваком погледу. Економ-
ском, привредном, инфраструк-
турном, а свакако и ово све што сте  
набројали. У Приједору су Рудар-
ски факултет, Висока медицинска 
школа, овдје долазе студенти из 
других градова да студирају. Нема 
разлога да баш у нашем граду не 
буде смјештено још неколико ви-
сокошколских установа, након чега 
бисмо могли ићи  и у правцу из-
градње студентског дома и то је не-
што ка чему треба да тежимо. Као 
што знате код парка у насељу Пе-
ћани планирана је изградња трим-
стазе. Слажем се, да Граду треба 
базен, али нешто што је у приват-
ном власништву, ГУ нема ингерен-
цију над тим. Само за годину дана 
у Приједору је изграђено више од 
15 дјечијих игралишта, то је нешто 
што настављамо и наредне године.

Који дио града посебно волите?
 

- Ово је мој родни град, мјесто гдје 
сам одрастао, школовао се, вратио 
се да живим овдје након факулте-
та, шта да кажем? Волим сваки ми-
лиметар овог града, ријеку Сану, 
планину Козару, парк на Пећани-
ма, кошаркашки терен… Сва су то 
мјеста која су обиљежила моје 
одрастање. Нема мјеста у Приједо-
ру које мени нема неко значење.

У посљедње вријеме, нажалост 
било је неколико афера које 

су потресле Приједор? Како то ко-
ментаришете?
- Неколико афера, не знам тачно на 
шта мислите, под "неколико". До-
годило се да је неко због одређе-
ног потеза у приватном животу, 
часно поднио оставку и повукао 
се са функције. Афера је кад дође 
на наплату ПДВ за паркинг од пола 
милиона марака. Афера је кад про-
дате локал који није у власништ-
ву града, што је ДНС урадио, па 
дође на наплату опет готово пола 
милиона марака. Ако мислите на 
покушаје конструкција и лажи да 
уништите некога и политички и 
приватно, што су поједини опози-
ционари покушавали током про-
текле кампање за одређене људе 
у Приједору, то је ниско, јадно и 
жалосно, а не афера! 

СЛОБОДАН ЈАВОР, НОВОИЗАБРАНИ ГРАДОНАЧЕЛНИК ПРИЈЕДОРА

Шта бисте вољели да промијените у граду на Сани?

-Шта бих волио да промијеним, једно сигурно НЕ, а 
то су људи. Пропутовао сам, упознавао многе људе, 
али оне људе, моје суграђане, пријатеље, познани-
ке из како сте и сами навели града на Сани, нигдје 
нисам срео. Топлина, срдачност, искреност и љубав 
према свом граду, то имате само у Приједору!

РЈЕШАВАМО ПРОБЛЕМЕ КОЈЕ ЈЕ ПРЕТХОДНА, 
ДНС-ова  ВЛАСТ ГУРАЛА "ПОД ТЕПИХ"

Слободана Јавора, новоизабраног градоначелника Приједора, очекује 
огроман посао. Рјешавање вишемилионског дефицита у буџету. Ту су 
и бројне пресуде које ће стићи на наплату, али и низ других проблема 
у граду на Сани с чим ће се нови градоначелник, кадар СНСД-а, већ 
првог радног дана сусрести. У интервјуу "Козарском вјеснику" Јавор је 
категоричан: "Спреман сам да се ухватим у коштац са свим обавезама 
које ме чекају." 

КВ
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"У наредној години покушаћемо унаприједити привредни и друштвени живот нашег града. Очекујем да ћемо наставити 
овим интензитетом којим смо досад радили, да се реализују сви започети пројекти, да доведемо нове пројекте и нове ин-
веститоре у Приједор. Кључно je да се ради сваким даном, а не само пред изборе. Наш град је предуго стајао, немамо више 

времена за губљење. Када су у питању наши коалициони партнери и опозиција, очекујем да сви заједно у скупштинским 
клупама дјелујемо као корективни фактор и да кроз дијалог доносимо најбоље одлуке за Приједор и наше суграђане." 

ЗА ПРЕСТАНАК ПАНДЕМИЈЕ И ЕКОНОМСКУ И ПОЛИТИЧКУ СТАБИЛНОСТ
Очекивања од 2022. године

ОЧЕКИВАЊА ПОЛИТИЧАРА ОД НОВЕ ГОДИНЕ, НЕ РАЗЛИКУЈУ СЕ МНОГО ОД ЖЕЉА ОБИЧНИХ ГРАЂАНА, БАР У ОНОМ СЕГМЕНТУ КОЈИ СЕ 
ОДНОСИ НА ДОБРО ЗДРАВЉЕ, ПРЕСТАНАК ПАНДЕМИЈЕ И ЈАЧАЊЕ ПРИВРЕДЕ. НЕКИ СТРАНАЧКИ ПРЕДСТАВНИЦИ НАМЈЕРАВАЈУ УЧВРСТИТИ 
ИЛИ ПОБОЉШАТИ СВОЈЕ ПОЛИТИЧКЕ ПОЗИЦИЈЕ, А НЕКИ СЕ НАДАЈУ СТАБИЛНИЈЕМ ПЕРИОДУ КАДА ЈЕ РИЈЕЧ О ОДНОСИМА ПОЗИЦИЈЕ И 
ОПОЗИЦИЈЕ. 

РАДИТИ СВАКИ ДАН, А НЕ САМО ПРЕД ИЗБОРЕ
СЛОБОДАН ЈАВОР, новоизабрани градоначелник Приједора:

"Од 2022. године очекујем да буде стабилнија, мирнија и економски боља него 2021. Ова година је била веома чудна. 
Било је неких непредвиђених, а с друге стране, и занимљивих догађања у граду Приједору. Било је што је било, ми се 
окрећемо сљедећој години, надам се да ћемо сви бити некако нормалнији и да ћемо учинити град Приједор бољим него 

што јесте данас." 

ОЧЕКУЈЕМ СТАБИЛНИЈУ И ЕКОНОМСКИ БОЉУ ГОДИНУ 
ЖАРКО КОВАЧЕВИЋ, замјеник градоначелника Приједора:

"Очекујем да ће Скупштина града Приједора наставити радити истим интензитетом као и у овој години. Имали смо 15 
редовних сједница, а очекујем да ће сарадња између Скупштине града и мене, као предсједника, и новоизабраног градо-
начелника остати на истом нивоу, па чак се и побољшати у односу на претходни период. Очекујем да ћемо ми, у Градској 

управи, наставити спроводити планове и програме које смо започели у овој години. Нашим суграђанима честитам све 
предстојеће празнике и желим им све најбоље у 2022. години."

НАСТАВИТИ ЗАПОЧЕТЕ ПЛАНОВЕ И ПРОГРАМЕ
МИРСАД ДУРАТОВИЋ, предсједник Скупштине града Приједора: 

"Најважније је да стане пандемија вируса корона, која нас је задесила на сваком пољу. Што се тиче политике, ми оче-
кујемо да као најјача опозициона политичка партија напредујемо и у 2022. години. Већ смо формирали Градски одбор, а 
хоћемо до краја године да консолидујемо наше редове, да направимо чисту ситуацију да бисмо могли да остваримо што 

бољи резултат на Општим изборима 2022. године."

ПОЛИТИЧКО ЈАЧАЊЕ У 2022. ГОДИНИ
МАЈА ДРАГОЈЕВИЋ СТОЈИЋ, СДС:

"Честитао бих нашим суграђанима новогодишње и божићне празнике, да их проведу у здрављу, весељу и у кругу својих 
породица. Свима желим добро здравље. Моја жеља је да град буде бољи, просперитетнији, веселији и срећнији, да у 

Приједору буде што више младих људи."

ДА У ГРАДУ БУДЕ ШТО ВИШЕ МЛАДИХ ЉУДИ
ГОРАН ПРЕДОЈЕВИЋ, ДНС:

"Желим свима пуно здравља, среће и љубави, да се ова епидемиолошка ситуација напокон заврши и да се окренемо 
нормалном животу. У политичком смислу бих желио да град Приједор крене путем просперитета и развоја."

КРЕНУТИ ПУТЕМ ПРОСПЕРИТЕТА И РАЗВОЈА
ДАЛИБОР ГРАБЕЖ, ПДП:

ТИМ ПОВОДОМ



Основни суд у Приједору усвојио 
је тужбене захтјеве начелника два 
одјељења Градске управе и обавезао 
град да им исплати плате и доприносе 
за период од незаконитог престанка 
радног односа, 3. јуна 2020., до исте-
ка мандатног периода, 29. децембра 
прошле године, као и парничне трош-
кове и камате.

Начелници одјељења за друштвене 
дјелатности и за привреду и пољопри-
вреду Моња Касаловић и Раде Росић 
поднијели су тужбене захтјеве с циљем 
заштите права из радног односа након 
што их је, на приједлог тадашњег гра-
доначелнка Миленка Ђаковића, Скуп-
штина града разријешила дужности 
без ваљаног законског разлога.
За неисплаћене плате Касаловићевој 
град је дужан да исплати 14.990,31 
КМ, а Росићу 14.599,78 КМ, са закон-
ском затезном каматом почевши од 
доспијећа сваког појединачног износа.
Град је дужан да уплати и све допри-
носе за пензијско и инвалидско оси-
гурање и друге доприносе по основу 
рада за исти период, као и трошкове 
парничног поступка /Росићу 1.920 КМ, 
а Касаловићевој 1.950 КМ/.

Становници Костајнице и након 
годину дана од снажног земљо-
треса који је изазвао значајна 
оштећења на кућама и другим 
објектима живе у страху јер, 
како кажу, блажа подрхтавања 
тла су честа. Већина стамбе-
них објеката која су оштећена 
у снажном земљотресу 29. де-
цембра прошле године су са-
нирана захваљујући бројним 
донацијама које су стизале у 
ову малу западнокрајишку оп-
штину. 
Међу онима који су уз помоћ 
донација санирали оштећења 
су породице Славуљ и Кова-

чевић из Костајнице и села 
Петриња.
"Добили смо помоћ, санирали 
јесмо, још имамо нешто. Кућа 
је била оштећена  задовољни 
смо са свим, са Општином и 
донаторима. Међутим, тло и 
даље мало, мало па подрхта-
ва. Живимо с тим, навикли смо 
се кад код који камион прође 
мислимо да је поново потрес", 
прича нам Драгица Славуљ.
Мира Ковачевић из Петриње 
код Костајнице једна је од оних 
који су добили помоћ и омо-
гућили нормалан живот под 
кровом. "Добили смо помоћ од 

Општине, а и Влада Војводине 
нам је помогла. Један дио био 
је у материјалу, а један дио у 
новцу. Успјели смо да нешто 
реновирамо да имамо сигуран 
кров над главом. Оштећење је 
било велико. Попуцали су зи-
дови и кров, било је пуно ште-
те", каже нам Мира. 
Никола Јањетовић, начелник 
општине Костајница истиче да 
су сви грађани након јавног по-
зива имали прилику да поднесу 
захтјеве и добију средства или 

грађевински материјал за сана-
цију оштећених кућа. 
"Велики број њих је након пот-
писаног уговора добио сред-
ства, а код једног броја још 
увијек се проводи процедура 
за добијање помоћи. Тренутно 
општина Костајница заједно 
са швајцарским "Каритасом" 

ради на изградњи седам нових 
стамбених објеката за шта је 
издвојила 160.000 КМ. За сада 
су приоритети стамбени објек-
ти, а у акцију помоћи укључени 
су бројни донатори", рекао је 
Јањетовић.

КУЋЕ СЕ ОБНАВЉАЈУ, ТЛО И ДАЉЕ ПОВРЕМЕНО ПОДРХТАВА

Ревизорски 
извјештај

СРНА

НЕРИЈЕШЕНИ ИМОВИНСКО-ПРАВНИ ОДНОСИ 

Највећи проблем код исплате средстава на име по-
моћи за санацију су имовинско-правни односни. 
Подносиоци пријава неријетко немају ријешена 
имовинска питања, једини документ који је нео-
пходан  да би се добила средства.

ПРЕСУДЕ 
У КОРИСТ 

НЕЗАКОНИТО 
СМИЈЕЊЕНИХ 
НАЧЕЛНИКА 
ОДЈЕЉЕЊА

"Консолидовани годишњи финан-
сијски извјештај града Приједора 
не приказује истинито и објектив-
но, у свим материјалним аспекти-
ма, финансијско стање имовине и 
обавеза на дан 31. децембра 2020. 
године и извршење буџета за го-
дину која се завршава на тај дан, 
у складу са прописаним оквиром 
финансијског извјештавања", на-

води се у извјештају главног реви-
зора.
Међу основама за негативно 
мишљење побројано је да попис 
имовине и обавеза није извршен 
у складу с прописма, да су број-
не буџетске категорије или пре-
цијењене или потцијењене и да 
финансијски извјештаји не садрже 
потпуне информације, као и да је 

кршен Закон о јавним набавкама.
У извјештају се наводи да је у 2020. 
години 25 радника је било у рад-
ном односу на одређено вријеме 
у периоду дужем од шест мјесеци, 
да је град закључио 48 уговора о 
дјелу са 35 извршилаца за об-
ављање послова који представљају 
дјелатност Градске управе и да 46 
лица није испуњавало услове рад-
ног мјеста на које су распоређена.

БЕЗ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА

На дан 31. децембра 2020. године 
била су запослена 294 радника, 
а 210 код нижих потрошачких је-
диница за које се средства за лич-
на примања обезбјеђују у буџету 
града, док план запошљавања за 
2020. годину није донесен.
Скупштина града Приједора није 
донијела Стратегију развоја ло-
калних путева и улица, Програм 
заједничке комуналне потрошње, 
као ни програме утрошка накнада 
за шуме, воде и минералне сиро-
вине, нити је ускладила и пропи-
сала обавезу плаћања комуналне 
накнаде за коришћење објеката и 
уређаја заједничке комуналне по-
трошње.
Приликом изградње и реконструк-
ције путева по уговору од 4. новем-
бра 2020. године мијењан је пред-
мет набавке односно измијењени 
су путни правци који ће се асфал-
тирати, супротно уговору и тендер-
ској документацији.
Град је вршио прерасподјелу сред-
става са једне на другу потрошачку 
јединицу, као и између потрошач-
ких јединица, у износу већем од 
дозвољених пет одсто, није обра-
чунао ПДВ за изнајмљивање пар-
кинг простора, закључио уговор о 
јавној набавци горива са једним 
понуђачем, а гориво набављао 

од другог понуђача са којим није 
имао уговор, те није планирао 
нити доносио посебне одлуке за 
покретање поступака јавне набав-
ке за услуге медијске промоције и 
набавке опреме и средстава за де-
зинфекцију.
Додјелу грантова појединим ор-
ганизацијама и удружењима нису 
пратили одговарајући акти нити 
су поједини корисници грантова 
подносили извјештај о утрошку 
средстава, ревизији нису презен-
товани грађевински дневници и 
грађевинске књиге, те записници 
о радовима на друштвеним домо-
вима у Гомјеници и Петровом Гају.

ПРЕПРАВКЕ ЦИЈЕНА И 
КОЛИЧИНЕ РОБЕ 

На изградњи ватрогасног дома и 
реконструкцији школе у Расавци-
ма, а на рачунима и отпремницама 
добављача за набавку намирница 
за потребе Дјечијег вртића "Ра-
дост" вршене су преправке цијена 
и количина робе.
За угоститељске услуге бифеа у 
згради Градске управе из буџета 
града утрошено је најмање 19.818 
КМ без ПДВ-а без провођења про-
цедура дефинисаних законом, а 
за дугорочни зајам "Топлани" од 
400.000 КМ град није предузимао 
активности наплате.
Без сагласности Скупштине града 
проведен је дио поступака набав-
ки нефинансијске имовине и дат 
је у закуп пословно-производни 
објекат у изградњи и земљиште са 
правом откупа послије истека заку-
па од пет година или десет година 
у индустријској зони Целпак.

ГРАДУ НЕГАТИВНА МИШЉЕЊА ЗА 2020. ГОДИНУ

СРНА

Извјештај ревизора садржи укупно 29 препорука 
градоначелнику, Скупштини града и директори-
ма нижих буџетских корисника. Главна служба за 
ревизију јавног сектора Републике Српске прили-
ком претходне финансијске ревизије града При-
једора, проведене за 2017. годину, издала је 19 
препорука од којих је град у међувремену про-
вео три и једну дјелимично.

Драгица Славуљ: Већину смо санирали, али остало је још посла

Костајница годину дана након земљотреса

6.

 Никола Јањетовић: У акцију 
помоћи укључени бројни 
донатори П. Шпадић

АКТУЕЛНО

Санација кућа на подручју општине Костајница које су оштећене прије 
годину дана у снажном земљотресу тече по плану и онако како пристижу 
донацијска средства. Од укупно 470 пријава за помоћ, општина Костајница 
је потписала 370 уговора. 

Главна служба за ревизију јавног сектора Републике 
Српске дала је негативно мишљење о финансијским 
извјештајима града Приједора за 2020. годину и 
негативно мишљење о усклађености, објавила је 
ова служба.
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Прeдсjeдништo Oргaнизaциje пoрoдицa заробљених и пoгину-
лих бoрaцa и нeстaлих цивилa Приjeдoр oдржaлo je рeдoвну 
гoдишњу сjeдницу нa кojoj су рaзмaтрaни извjeштajи o рaду 
Oргaнизaциje и двa фoндa сoлидaрнoсти кojи дjeлуjу у oквиру 
Oргaнизaциje.

Синдикална организација рудника 
"Љубија" основана је 1921. године. 
Промјеном власничке структуре 2004. 
прерасла је у Синдикалну организацију 
"АрселорМитала Приједор". Највише 
чланова имала је 1987. када је окупља-
ла чак 5.600 рудара.
Бивши предсједник Синдиката РЖР 
"Љубија", Младен Срдић прича да су 
радници у доба социјализма били више 
заштићени. "Међутим у капитализму 
то није случај, нормално сваки посло-
давац гања профит, а Синдикат мора у 

том моменту да заштити раднике", каже 
Срдић.
Бивши предсједник Синдиката РЖР 
"Љубија" и "АрселорМитала Приједор" 
Миланко Стојнић прича да је на чело 
овог Синдиката изабран уочи прошлог 
рата. "Тада су почеле турбуленције по 
питању вишка радника, отпуштања тако 
да то нису биле сјајне године када сам ја 
био предсједник, али било је ипак ста-
билно", прича он.
Предсједник Синдикалне организације 
"АрселорМитала Приједор", Саша Ку-

кољ каже да сада окупљају 520 чланова 
од укупно 720 запослених радника. "Ми 
са својим послодавцем имамо коректну 
сарадњу, имамо цијело вријеме активан 
синдикат,  редовно учествујемо у разго-
ворима и потписивању поједничаног 

и колективног уговора. Она права која 
иницирамо и ставимо на сто о њима 
разговарамо, а оно што успијемо да до-
говоримо и постигнемо то се углавном 
поштује", каже он.

ВИЈЕК ПОСТОЈАЊА СИНДИКАТА ПРИЈЕДОРСКИХ РУДНИКА

У организацији Покрета демократ-
ске акције, Регионалног одбора 
Приједор, у овом граду одржан 
je састанак са представницима 
двадесетак политичких партија, 
са централама у Сарајеву, Тузли и 
Бањалуци. Циљ је усаглашавање 
ставова о евентуалном форми-
рању коалиције за предстојеће 
Опште изборе 2022. године. По-
четни документ је Приједлог плат-
форме о заједничком дјеловању, 
на који су странке дале своје суге-
стије и примједбе. 
"Важно је да се заузму ставови о 
најважнијим питањима за грађа-

не, а тичу се развоја привреде, 
останка младих на овим про-
сторима, здравства, школства и 
индустрије. Све то обухвата ова 
платформа. Странке су дале своје 
додатне примједбе, а потребно је 
да се усагласимо и онда с тим из-
ађемо у јавност", рекла је Азра Па-
шалић, предсједница Регионалног 
одбора ПДА Приједор. 
Слични састанци одржани су про-
теклих мјесеци у Добоју, Бањалу-
ци и Сребреници. 

РАЗМОТРЕНА ПЛАТФОРМА О ЗАЈЕДНИЧКОМ ДЈЕЛОВАЊУ
Б. Мајсторовић

Министар рада и борачко-инвалидске заштите у Влади РС, 
Душко Милуновић каже да се са 100 година постојања мало 
која организација може похвалити."Синдикална борба је 
свакако другачија него у та времена, у та времена синдикал-
ци су настојали да преживе, они и њихове породице и да 
побољшају нешто услове рада", поручио је он.

Са округлог стола у Приједору

Иaкo je у прeтхoднoм пeриoду дoстa 
урaђeнo нa пoбoљшaњу стaтусa, пoрoди-
цe пoгинулих бoрaцa и нeстaлих цивилa 
нису зaдoвoљнe рjeшaвaњeм oдрeђe-
них прoблeмa, пoсeбнo кaдa je риjeч 
o срeдствимa Влaдe РС зa рjeшaвaњe 
стaмбeнoг питaњa и услoвa дa кoрисник 
oвих срeдстaвa мoрa пружити дoкaз дa 
je пoдигao стaмбeни крeдит. Члaнoви 
пoрoдицa пoгинулих бoрaцa кaжу дa je у 
услoвимa у коjимa живe и пунo крeдитa 
пo другим oснoвaмa, тo  нeмoгућe испу-
нити. 
"Oни су ту увeли нeкe ствaри кoje уoпш-
тe нe иду у прилoг нaмa. Mнoги oд нaс 
су у крeдитимa пo рaзним oснoвaмa и 
oни трaжe oд нaс дa пружимo дoкaз дa 
смo узeли стaмбeни крeдит. Кo je мoгao 
oд нaс дићи стaмбeни крeдит. Нeзaпo-
слeни, привaтнo рaдили, приjaвљeни, 
нeприjaвљeни  и дa нe нaбрajaм дaљe", 
кaжe супругa пoгинулoг бoрцa Нaдa 
Дeспoт.  
Пoрeд стaмбeнoг збрињaвaњa, пoрoди-

цe пoгинулих бoрaцa и нeстaлих цивилa 
истичу дa je oвa кaтeгoриja зaслужилa 
дa сe нa квaлитeтниjи нaчин риjeши 
и питaњe зaпoшљaвaњa. Смaтрajу дa 
би сe тo мoглo риjeшити другaчиjoм 
прeрaспoдjeлoм срeдстaвa. 
"Стaтус пoрoдицa пoгинулих бoрaцa  je 
лoш.  To су  кaтeгoриje кoje су нajвишe 
дaлe зa Рeпублику Српску и зa свe другo 
имa пaрa, зa ту кaтeгoриjу нeмa. Tрeбa 
риjeшити зaпoслeњe нa првoм мjeсту зa 
дjeцу кoja зaвршe шкoлу и стaжирaњe 
дa будe бeсплaтнo. Уз мaлo вишe дoбрe 
вoљe, тo сe мoжe риjeшити", кaтeгoри-
чaн je Нeнaд Рoмaнић, брaт пoгинулoг 
бoрцa.
Уз кoнстaтaциjу дa je ова Oргaнизaциja 
зajeднo сa Грaдскoм упрaвoм, дoстa 
урaдилa у прoтeклoм пeриoду и пoмo-
глa пoрoдицaмa, ни чeлни људи Oргa-
низaциje нису зaдoвoљни рjeшaвaњeм 
стaмбeних прoблeмa.  "Нисaм бaш 
зaдoвoљнa сa oвим услoвимa дa je 
пoтрeбнo прилoжити дoкaз o пoдизaњу 

стaмбeнoг крeдитa. To ниje  мoгућe из-
мeђу oстaлoг и  зaтo штo мнoгe кућe нису 
лeгaлизoвaнe. Нaдaм сe дa ћe тe кућe 
бити лeгaлизoвaнe и дa ћeмo нaпрaви-
ти нeки кoмпрoмис сa рeсoрним ми-
нистaрствoм и Влaдoм РС дa сe пoмoгнe 
тим пoрoдицaмa", кaжe Здрaвкa Кaрли-

цa, прeдсjeдник ове  Oргaнизaциje.
Taкoђe нaглaшaвajу дa пoстojи 
увaжaвaњe и пoштoвaњe прeмa oвoj 
кaтeгoриjи и збoг тoгa сe нaдajу дa ћe 
и нeриjeшeни прoблeми ускoрo бити 
прoшлoст. 

ПРОМИЈЕНИТИ УСЛОВЕ ЗА СТАМБЕНО ЗБРИЊАВАЊЕ

З. Совиљ

Са састанка у Приједору

Јубилеји

Прeдсjeдништвo Oргaнизaциje пoрoдицa заробљених и пoгинулих бoрaцa и несталих цивилa

Синдикална организација приједорских рудника обиљежава 100 го-
дина постојања. Тим поводом организован је округли сто којем су 
осим синдикалаца присуствовали и послодавци, те министар рада и 
борачко-инвалидске заштите у Влади РС, Душко Милуновић.

Д. Сoвиљ
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У организацији Савјета за без-
бједност саобраћаја града При-
једора по први пут је у овом 
граду, али и у Републици Српској 
одржана едукација васпитача из 
предшколских установа на тери-
торији града везана за пробле-
матику безбједности најмлађих 
учесника у саобраћају.
Секретар Савјета за безбједност 
саобраћаја града Приједора, 
Младен Кулунџија је истакао да 

је на овај начин препозната њи-
хова улога у васпитању дјеце и 
формирању њихових ставова и 
знања, као и каналисања на који 
начин да та дјеца уче о безбјед-
ности саобраћаја.
"Ми смо сматрали да је ово не-
што што је од изузетног значаја 
и улог за будућност. Све развије-
не земље које добро управљају 
овом области безбједности са-
обраћаја су ово већ урадиле, 

земље ЕУ, а и Србија је прошле 
године обучила преко 1000 вас-
питача", изјавио је новинарима 
Кулунџија.
Он је додао да је ријеч о пилот 
пројекту, да је предавач био 
Бојан Марић, професор са Сао-
браћајног факултета из Добоја, 
те да вјерује да ће са овом ак-
тивношћу наставити и Република 
Српска и БиХ уопште.
"За идућу годину је најављено и 
друго тематско предавање о овој 
проблематици како би што боље 
обучили наше васпитаче, јер 
како њих обучимо, тако ће они 
обучити нашу дјецу и такву ћемо 
имати безбједност саобраћаја", 
нагласио је Кулунџија.
Савјет за безбједост саобраћаја 
града Приједора формиран је 
средином ове године и има де-
вет обавезних чланова. Сходно 
важности проблематике без-
бједности саобраћаја којом се 
бави, Савјет ће бити проширен 
и члановима из реда предшкол-
ских и образовних установа, те 
омладинских организација које 
су изразиле жељу да учествују у 
раду овог тијела.

ЕДУКАЦИЈА ВАСПИТАЧА О БЕЗБЈЕДНОСТИ 
НАЈМЛАЂИХ УЧЕСНИКА У САОБРАЋАЈУ

ГУ Приједор

Састанак је одржан у просторијама 
привредног друштва ЦИМСС д.о.о. 
Приједор, које је присутнима пред-
ставило успјешно реализовану инве-
стицију и планове за наредну годину. 
Привредно друштво ЦИМСС д.о.о. 
Приједор послује у оквиру текстил-
не индустрије и сарађује са купцима 
из ЕУ, а у плану је повећање произ-
водње, броја радника и дигитализа-
ција производног процеса. 
Дијана Ђаковић, руководилац канце-
ларије у Приједору истакла је да је 
протекла година била пуна изазова, 
али да резултрати пословања при-
вреде показују опоравак и позитив-

не трендове, што је једним дијелом 
и изненађење с обзиром да је 2021. 
година обиљежена пандемијом ко-
рона вирусом. Привреда приједорске 
регије је остварила добре резултате, 
биљежи раст производње у области-
ма вађење руда и камена и добрим 
дијелом у прерађивачкој индустрији, 
а извјестан раст биљеже и област 
грађевинарства и трговине на велико 
и мало. Посебно добре резултате у 
протеклој години остварила је дрвна 
индустрија, која је повећала произ-
водњу и остварила рекордне резул-
тате у извозу, а охрабрује и чињеница 
да већи извоз остварују не само про-
извођачи грађе  већ и произвођачи 
намјештаја који теже новим дизај-
нерским рјешењима и брендирању 
властите производње. Опоравак је 
присутан и у областима металске 
индустрије, прерамбене индустрије, 
области текстилне индустрије и про-
изводње обуће, производњи елек-
тричне опреме, призводњи про-
извода од метала и производа од 
пластичних маса. Индустријска про-
изводња је према доступним пода-
цима порасла за 14%, прерађивачка 
индустрија 12,7, вађење руде и каме-
на 2,9, а покривеност увоза извозом 
достигла је своје највише вриједности 
од 79,7%. Остварени резултати сва-

како охрабрују и представљају добар 
старт за наступајућу 2022. годину.
Александар Љубоја, секретар Под-
ручне привредне коморе Бања Лука 
осврнуо се на отежавајуће услове 
пословања у пандемији помињући 
чињеницу да су захваљујући сарадњи 
са Господарском комором Хрватске 
успјели омогући привреди транспо-
срт и проток роба која је мјерама за-
брана због пандемије био угрожен. 
Затим смо захваљујући сарадњи са 
Привредном комором Србије и дру-
гим привредним коморама региона 
и шире омогућили привредницима 
нове конктаке са купцима и добавља-
чима и укључивање у пројектне ак-
тивности. Просец дигитализације је 
био у фокусу рада привредне коморе 
и са тим активностима ће се и даље 
наставити. Повећање конкрентности 
кроз улагање у нове технологије је та-
кође у фокусу активности Привредне 
коморе и за ову годину од Владе РС 
биће на располагању значајно више 
средстава за ове намјене. Провођење 
дуалног образовања са нагласком на 
подизање квалитета практичне наста-
ве у привредним субјектима, такође 
је битна активност привредне коморе 
која се наставља и у наредном пери-
оду. Питања у вези смањења пореза 
и доприноса, измјена Закона о ПДВ-у, 
цијени електричне енергије за при-
вреднике о чему се управо прегова-
ра и низ других питања која се тичу 
растерећења привреде остају и даље 
приоритет рада привредне коморе.
Александра Михајловић Бијелић 
је образложила смјернице за уна-
пређење сарадње привреде и струч-
них школа на локланом нивоу. Гово-
рила је о реформи средњег стручног 
образовања у Републици Српској, 
правном оквиру за реализацију пра-
ктичне наставе код послодавца у 
коме се наводе и обавезе и права ак-
тера у дуалном образовању. Посебан 
акценат Привредне комора ставља на 
улогу и обуке ментора практичне на-
ставе које ће се организовати и у на-
редном периоду у организацији При-
вредне коморе РС. Било је ријечи и о 
предностима укључивања пословних 
субјеката у организацији извођења 
практичне наставе и механизмима 
сарадње привреде и стручних школа 
који, како је истакла у граду Приједо-
ру су на завидном нивоу и у том по-
гледу Приједор представља примјер 
добре праксе у РС заједно са другим 
локалним заједницама.  

ПРИВРЕДА ОСТВАРИЛА 
НЕОЧЕКИВАНО ДОБРЕ 
РЕЗУЛТАТЕ УПРКОС ПАНДЕМИЈИ

Специјално ватрогасно возило 
као донација ватрогасног друшт-
ва из Луцерна стигло је у Терито-
ријално ватрогасно-спасилачку 
јединицу Приједор. Све уз помоћ 
Касима Мујића, Приједорчани-
на, који у Швицарској ради као 
ватрогасац. На овај начин желио 
је да помогне колегама из При-
једора. 

''Видјели смо да им је треба-
ло возило, веће за више људи, 
како би могли на терен ићи у 
што већем саставу, јер што више 
људи на терену, то боље. Ми смо 
добили нова возила и одлучили 
смо да ово донирамо колегама 
у Приједору'', истакао је Касим 
Мујић. 
Комби ће бити додијељен 

Одјељењу за спасавање које је 
досад имало само једно возило 
за четири ватрогасца и мању 
количине опреме. Ово ново 
предвиђено је  за девет чланова 
посаде и знатно већу количину 
опреме. 
''Могу да кажем да ће само воз-
ило допринијети ефикасности 
ватрогасно спасилачке интер-
венције. У кратком року ћемо 
пребацити сву потребну опрему 
на мјесто интервенције. Ову при-
лику бих искористио да се захва-
лим Касиму Мујићу, Приједор-
чанину, који је члан ватрогасне 
јединице из Швицарске, који је 
посредовао између града При-
једора, односно наше јединице 
и Швицарске јединице и о свом 
трошку возило превезао из Шви-
царске и испоручио нама, рекао 
је Радован Мартић, старјешина 
Територијалне ватрогасно-спа-
силачке јединице Приједор. 
Ватрогасци су Касиму Мујићу 
уручили захвалницу за донацију.

ВАТРОГАСЦИ ДОБИЛИ НОВО ВОЗИЛО
Уз помоћ Касима Мујића из Швицарске

Представници Канцеларије Привредне коморе Приједор 
одржали су састанак са привредницима и сарадницима, 
а повод је био сумирање резултата на крају године и 
очекивања у 2022., као и презентација смјерница за уна-
пређење сарадње привреде и стручних школа на локал-
ном нивоу.

Дискусија о планови-
ма за 2022. годину на-
стављана је уз нового-
дишњи коктел у жељи 
да се успјешно реализују 
најављени пројекти и 
инвестиције и да се по-
зитивни трендови раста 
наставе и у 2022. години.

Стaрjeшинe Teритoриjaлнe 
вaтрoгaснo-спaсилaчкe jeдини-
цe Приjeдoр и дoбрoвoљних 
вaтрoгaсних друштaвa Дoњa 
Љубиja и Кoзaрaц oдржaли су 
зajeденичку кoнфeрeнциjу зa 
мeдиje, нa кojoj су сумирaли aк-
тивнoсти у oвoj гoдини. Билo je 
риjeчи и o тoмe кaкo у нaрeднoм 
пeриoду сaрaдњу измeђу oвих 

друштaвa joш вишe унaприje-
дити, пoгoтoвo кaдa je у питaњу 
прeвeнтивнo дjeлoвaњe. 
Заједничка је оцјена да треба 
ојачати дoбрoвoљнa вaтрoгaс-
нa друштвa у Кoзaрцу и Дoњoj 
Љубиjи и дa су oвaкви сaстaнци 
корисни због рада на терену. 
У тoку oвe гoдинe биле су 422 
интeрвeнциje, 57 више него у 

прошлој. Узрок пожара најчешће 
је немар, нехат и непажња суг-
рађана. Таквих је било 140 пожа-
ра, било је 50 пожара димњака, 
али и 12 интервенција које су се 
нa пoжaрe eлeктричних и плин-
ских инстaлaциja.
У добровољним ватрогасним 
друштвима Козарац и Љу-
бија највише пажње посвећују 
прeвeнтивнoм рaду и eдукaциjи 
стaнoвништвa. У oднoсу нa брoj 
стaнoвникa, нoрмe нaлaжу дa 
Приjeдoр умjeстo сaдaшњих 
30, имa 56 вaтрoгaсaцa кojи су 
припaдници oпeрaтивнo дe-
журнoг oдjeљeњa. Збoг тoгa je 
Teритoриjaлнo вaтрoгaснo-спa-
силaчкa jeдиницa  Скупштини 
грaдa упутилa  приjeдлoг нoвe 
систeмaтизaциje.  Укoликo при-
jeдлoг дoбиje прoлaз, тo би знa-
чилo дa би, умjeстo дoсaдaшњих 
сeдaм, билo пo 14 вaтрoгaсaцa у 
смjeни, штo би oмoгућилo eфи-
кaсниjу истoврeмeну интeрвeн-
циjу нa вишe лoкaциja. 

ПРEВEНTИВA JE НAJБOЉA ИНTEРВEНЦИJA

КВ З. Совиљ

В. Нишевић

Захвалница од приједорских ватрогасаца
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Дјецу која ће новогодишње 
празнике провести на Одјељењу 
педијатрије Болнице "Др Мла-
ден Стојановић" пакетићима 
је обрадовала Градска управа. 
Малишанима је пакетиће уру-
чио замјеник градоначелника, 
Жарко Ковачевић који им је по-
желио и брзо оздрављење.
"То је симболична ствар, али 
симболика је врло важна. Чи-
сто да покажемо овој дјеци да 
нису заборављена, да мислимо 

на њих и да им желимо брзо 
оздрављење", поручио је Ко-
вачевић уједно се захваљујући 
особљу болнице јер се брину за 
најмлађе Приједорчане.
Дјеци  која се налазе у болници 
оваква геста много значи и из-
мами им осмјех на лице, рекао 
је дирекктор приједорске бол-
нице др Андрија Вукотић, који 
се захвалио Градској управи.

НОВОГОДИШЊИ ПАКЕТИЋИ 
ЗА БРЖИ ОПОРАВАК

Предсједник Културно-умјетничког 
друштва "Козара", Младен Стакић 
каже да чланови овог друштава радо 
наступају када је повод хуманитарног 
карактера.  "КУД "Козара" иначе при-
хвата позиве за све манифестације, а 
посебно оваквог типа и радо смо до-
шли да помогнемо и да тим поводом 
запјевамо и заиграмо", прича Стакић.
Члан Удружења за очување тради-
ције Приједор, Дејан Карлица каже 
да је ово удружење за приједорску 

публику спремило игре, али и пјесме. 
"Представиле су се двије пјевачке гру-
пе фолклорног ансамбла са играма 
"Мађарац" и "Шумадија", а осим њих 
учествовале су мушка и женска пје-
вачка група са двије нумере", наводи 
Карлица.
Волонтер хуманитарне организације 
"Срби за Србе", Лана Зечевић истакла 
је да  други пут у Приједору организују 
"Фолклор из Блока". "Новац који овај 
пут скупимо утрошићемо за помоћ 
вишечланим породицама из Приједо-
ра. То су три вишечалне породице из 
околине Приједора које су социјално 
угрожене, Ђаковић, Алексић и Суче-
вић", рекла је она.
Додала је да су Приједорчани ку-
пујући улазнице за "Фолклор из бло-
ка" које су коштале пет КМ, показали 
своју хуманост. 

"ФОЛКЛОР ИЗ БЛОКА" ЗА ВИШЕЧЛАНЕ ПОРОДИЦЕ

Б. Мајсторовић

З. Јелић

Општина Оштра Лука уру-
чила је по 500 КМ за 25 
дјеце рођене у 2021. годи-
ни. Свих 25 запримљених 
захтјева испуњавало је 
услове за додјелу сред-
става, рекла је Марица 
Мајкић, референт за дје-
чију, породичну и социјал-
ну заштиту Оштра Лука.
"Услови су били година 
дана непрекидног борав-
ка на територији наше оп-
штине и да је дијете рође-

но у 2021. години", додала 
је она. 
Душко Дошеновић, за-
мјеник начелника општи-
не Оштра Лука, нагласио 
је да демографска слика 
у овој општини, као и у 
већини градова и општи-
на Републике Српске, није 
повољна, због чега је нео-
пходно и оваквим скром-
ним гестовима радити на 
подстицању наталитета.
"То је један мали гест да 

се поправи демографска 
слика општине, јер џаба 
нама и путеви и фабрике 
кад нема ко ходати тим 
путевима и радити у тим 
фабрикама", рекао је До-
шеновић.
Ова пракса у Оштрој Луци 
уведена је прошле године, 
када је новчана средства  
добило 11 новорођенча-
ди.

П. Шпадић

ОШТРА ЛУКА: ПО 500 КМ БЕБАМА 
РОЂЕНИМ У ОВОЈ ГОДИНИ

Бројна публика

У Спортској дворани "Младост" Хуманитарна организација 
"Срби за Србе" организовала је "Фолклор из блока" са циљем 
да се скупи новац за помоћ вишечланим породицама. Насту-
пали су чланови шест културно-умјетничких друштава, а сав 
новац биће искоришћен за помоћ вишечланим породицама 
из Приједора Алексић, Ђаковић и Сучевић.

Организација "Срби за Србе" 
у Приједору дужи низ година 
организује спортску хумани-
тарну акцију "Тројка из бло-
ка". Ове године била је и "Трка 
из блока". Иако се мијења 
садржај догађаја, циљ остаје 
исти - помоћи дјеци из ви-
шечланих породица да имају 
срећније дјетињство.



10.

ЧЕСТИТКЕ / ТИМ ПОВОДОМ

Доњи ГаревциЧЛАНОВИ МОТО 
КЛУБА ''ОТПИСАНИ'' 

ДИЈЕЛИЛИ ПАКЕТИЋЕ 
МАЛИШАНИМА

Бајкери Мото клуба ''Отписани'' у одијелима Дједа 
Мраза продефиловали су на моторима кроз град, а 
потом се зауставили на Малом градском тргу гдје су 
најмлађим суграђанима подијелили новогодишње па-
кетиће. Даривање у новогодишњем духу је традиција 
у овом Мото клубу. 
Славко Врућинић, предсједник Мото клуба "Отписа-
ни" каже да им је жеља да на овакав начин малишани-
ма, случајним пролазницима, уљепшају предстојеће 
празнике. ''Најбитније у свему томе је да наше мали-
шане обрадујемо слаткишима, да се радују, сликају, да 
памте своје дјетињство и између осталог по том што 
су од Дједа Мраза бајкера добили пакетић'', истакао 
је Врућинић. 
Чланови Мото клуба "Отписани" уручили су пакетиће 
и ученицима у Подручном одјељењу ОШ ''Доситеј Об-
радовић'' у Расавцима и Туковима.

В. Нишевић

СРЕЋНИ 
НОВОГОДИШЊИ И 

БОЖИЋНИ ПРАЗНИЦИ, 
ПУНО УСПЈЕХА И 

ЗДРАВЉА

АГРО МАРИЋ д.о.о. Приједор

СРЕЋНИ 
НОВОГОДИШЊИ И 

БОЖИЋНИ ПРАЗНИЦИ, 
ПУНО УСПЈЕХА И 

ЗДРАВЉА
ДОМ ЗА ЛИЦА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

ПРИЈЕДОР

СРЕЋНУ И УСПЈЕШНУ 
НОВУ 2022. ГОДИНУ И 
РАДОСНЕ БОЖИЋНЕ 

ПРАЗНИКЕ ЖЕЛЕ ВАМ

КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 
а.д. Приједор

Представници организације "Народни синдикат" При-
једор новогодишњим пакетићима обрадовали су и 
ученике Центра "Сунце", који су им заузврат поклони-
ли пригодан програм. 
''Дошли смо испред ''Народног синдиката'' да помо-
гнемо овој дјеци и да их обрадујемо за Нову годину'', 
истакао је Славиша Милаковић. 
Из ове установе захвалили су се члановима ''Народ-
ног синдиката'' на посјети. ''За наше ученике ови но-
вогодишњи празници једни су од радоснијих. Они се 
истински радују пакетићима, Новој години, пажњи 
којој им се поклања, јер они су мали људи великог 
срца'', рекла је Слађана Радаковић, директор Центра 
''Сунце''. 
Наставу у Центру ''Сунце'' тренутно похађа 85 ученика 
који су распоређени у 24 одјељења. 

Јусо Мурановић, власник фарме "Мурановић" у 
Доњим Гаревцима, новогодишњим пакетићима 
обрадовао је све ученике подручне, мјесне школе 
у овом мјесту. Ради то већ трећу годину заредом, 
све због дјечијег осмијеха и радости због поклона 
који школарци нестрпљиво очекују. Није заборавио 
ниједног ученика, а ни малишане који су се затекли 
у близини школе, тако да је ове године обезбиједио 
стотињак новогодишњих пакетића. "Не бројим, али 
било је за све и једно дијете. У ову школу иду моји 
унуци. Прије три године желио сам да обрадујем 
цијели њихов разред, али сам на крају купио паке-
тиће за цијелу школу. Знам колико то дјеци значи. 
Најрадоснији сам човјек, јер сам у прилици да их 
обрадујем. А мени су сва дјеца на свијету  иста", 
каже Мурановић који у свом крају важи и за вели-
ког  хуманисту  и добротвора  који је многим досад 
помогао. Јусо је богат човјек и породично. Има су-
пругу, сина, кћерку, зета, снаху и седморо унучади.

НОВОГОДИШЊЕ 
ПАКЕТИЋЕ ДОБИЛИ 
И УЧЕНИЦИ ЦЕНТРА 
''СУНЦЕ''

ЈУСО ЗА ЦИЈЕЛУ  
ШКОЛУ КУПИО 

НОВОГОДИШЊЕ ПАКЕТИЋЕ

В. Нишевић

КВ 
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СВИМ ГРАЂАНИМА 
И ПОСЛОВНИМ 
ПАРТНЕРИМА 
СРЕЋНИ И РАДОСНИ 
НОВОГОДИШЊИ 
ПРАЗНИЦИ 

ЈПШ РС
ШУМСКО 
ГАЗДИНСТВО
ПРИЈЕДОР

НАШИМ ДРАГИМ 
СУГРАЂАНИМА, 

ПОСЛОВНИМ ПАРТНЕРИМА 
И ПРИЈАТЕЉИМА ЖЕЛИМО 
ЗДРАВУ И УСПЈЕШНУ НОВУ 

2022. ГОДИНУ 

Привредно друштво 
НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ

ПРАВОСЛАВНИМ 
ВЈЕРНИЦИМА СРЕЋАН И 
РАДОСТАН БОЖИЋ

СВИМ ГРАЂАНИМА И 
ПОСЛОВНИМ ПАРТНЕРИМА И 
ЉУДИМА ДОБРЕ ВОЉЕ СРЕЋНА И 
УСПЈЕШНА НОВА ГОДИНА 

СРЕЋНА И УСПЈЕШНА 
НОВА 2022. ГОДИНА 

МИРА д.о.о. ЧЛАНИЦА 
КРАШ ГРУПЕ  Приједор

НЛБ БАНКА а.д Бања 
Лука Филијала Приједор

СРЕЋНА И УСПЈЕШНА 
НОВА 2022. ГОДИНА 
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ЖИВОТ

Наша суграђанка Биљана Павловић, васпитач у Дјечијем вртићу ''Радост'', проглашена је за најинова-
тивнијег васпитача у БиХ. Награду јој је уручило Удружење грађана за образовне иницијативе ''Корак по 
корак'' из Сарајева, за  иновативну праксу под  називом ''Коцку баци-загонетку кажи''.

Све је почело након позива из Ту-
ристичке организације и питања 
на који се начин може наставити 
манифестација ''Мали туристи'', 
а да малишани због пандемије 
не обилазе установе. Дошла је на 
идеју да кроз занимљиве и едука-
тивне загонетке малишане упоз-
на са мјестом у којем живе. 
''У загонеткама су главни актери 
Јелена и Младен, брат и сестра 
који иду у авантуру, обилазак њи-
ховог града. Младен је добио име 
по нашем познатом доктору Мла-
дену Стојановићу, тако да они на 
занимљив начин откривају шта 
све то град Приједор има. Томе 

претходи бацање коцке. Свако 
дијете добије прилику да баци 
коцку са одређеним аплика-
цијама. Након што баци коц-
ку читамо загонетку која има 
своје обиљежје на коцки. Заго-

Дарија се ове зиме побринула да 
својим четкицама на већини при-
једорских локала, бутика и радњи 
ослика праву новогодишњу бајку. 
Што је одушевило многе Приједор-
чане, а нарочито оне најмлађе. Ме-
дицина је њен позив, али признаје, 
одувијек је била креативна. Тако су 
јој боје и кистови постали најбољи 
савезници у слободно вријеме. То 
је, како каже, опушта и причињава 
задовољство, нарочито у овим праз-
ничним данима. 
"Када сам родила старију кћерку 
2012. године, дошла сам на идеју да 

јој осликам нешто на зиду. Тако 
је све почело. Једне године је 
био један мотив, друге други...
Када сам то усавршила, крену-
ла сам да сликам на платну. Са 
осликавањем стакла кренула 
сам прије четири године, баш у 
овом периоду", прича Дарија.
И тако је њен хоби дошао до 
изражаја. Жеља јој је каже, да 
уљепша простор и унесе мало 
новогодишње чаролије. Од ма-
теријала користи јупол, понеку 
четикицу, понекад и акрилне 
боје, а све остало је њених руку 
дјело. 
"Најчешће су детаљи нового-
дишњи. Они који имају неки 
идеју, кажу ми, па све уклопимо. 
Вјерујте, нисам ни очекивала да 
ћу толико површина ове зиме 

"Извели смо укупно шест корео-
графија, од којих једну премијер-
но. Њу смо увјежбавали око три 
мјесеца. Сваке године у децембру 
одржавамо годишњи концерт, а 
то је за нас лијеп дан и нешто што 
нам пуно значи. Представљамо се 
са свим оним што смо радили у 
току једне године", рекао је Мла-
ден Радић, умјетнички руководи-
лац СКУД-а.
Публика у препуној сали градског 
позоришта, честим аплаузима на-
грађивала је извођаче на сцени, а 
једна од њих била је и Николина 
Врабичић, која је већ петнаест го-
дина члан овог друштва. "Због фа-
култета сам направила дужу паузу, 
али вратила сам се у СКУД по завр-
шетку студија", рекла је Николина.
Она је само један од доказа да 
СКУД "Доктор Младен Стојановић" 
не мора да страхује због осипања 
чланова. Потврђује то и секретар 
Друштва, Небојша Алексић, који 
истиче да су им се вратили неки 

чланови који су, у међувремену, 
завршили школовање.
"Имамо чак случај једне породице 
која се вратила из иностранства, 
а њихова дјеца су нам се поново 
придружила. Задовољни смо што 
можемо уживо наступати пред 
публиком, јер прошле године смо 
због епидемиолошке ситуације 
концерт снимали онлајн. Спрема-
ли смо овај програм од тренутка 

када је дозвољено да радимо. У 
релативно кратком периоду, ост-
варили смо неке заиста запажене 
наступе, а сви се  надамо да ће 
сљедећа година бити много боља 
и да ће се коначно нормализова-
ти стање са пандемијом", истиче 
Алексић. СКУД "Др Младен Стоја-
новић" тренутно има 495 чланова.

У Приjeдoру имa дoстa млaдих кojи вoлe хoрскo 
пjeвaњe. Meђу њимa je и Eнa Нeзирeвић из КУД-a 
"Oсмaн Џaфић", кoja истичe дa пjeвa oд мaлих нoгу  и 
дa joj нaступи и кoнцeрти дoбрo дoђу зa нoвa иску-
ствa и усaвршaвaњa. Oд oсaм приjeдoрских хoирoвa, 
нajбрojниjи je Грaдски хoр, кojи у три сeкциje брojи 
oкo 120 члaнoвa. Вaлeнтинa Дринић и Нaђa Рoквић 
су у њeму oд сaмoг пoчeткa и кaжу дa им je у души 
oвaквa врстa музицирaњa и дa су кoнцeрти и публикa 

нajбoљи пoкaзaтeљи квaлитeтa и oзбиљнoсти при-
прeмa.  
У Грaдскoм хoру истичу дa су кoнцeрти нajбoљи нa-
чин дa сe пoкaжe умjeтнoст хoрскoг пjeвaњa и љeпoтa 
глaсa кao нajсaвршeниjeг инструмeнтa. "Хoрскo 
пjeвaњe je  културнa мaнифeстaциja, a збoг чeгa je кул-
турнa,  зaтo штo je oвo нajвишa инстaнцa умjeтнoсти, 
jeр je глaс нajсaвршeниjи инструмeнт.  Дa би дoбили ту 
љeпoту,  зaтo служe oвaкви нaступи", кaжe диригeнт и 

прeдсjeдник Грaдскoг Хoрa При-
jeдoр, Aљoшa Нoвaкoвић. 
Oтвaрajући мaнифeстaциjу, нaчeл-
ник Oдjeљeњa зa друштвeнe 
дjeлaтнoсти Moњa Кaсaлoвић 
истaклa je дa je Приjeдoр грaд 
умjeтнoсти и дa хoрскo пjeвaњe 
њeгуje 136 гoдинa. Oнa je пoд-
сjeтилa и нa знaчaj Фестивала хо-
рова "Злaтна вила", нaглaшaвajући 
дa je oвa прeстижнa културнa мa-
нифeстaциja jeдинa из БиХ кoja je 
члaницa Meђунaрoднe фeдeрa-
циje хoрскe музикe.

Неки од њих, како кажу, можда 
ће једног дана бити студенти 
овог факултета.''Видјели смо неке 
руде, метале и тако неке објекте 

из прошлости. Још нисам одлу-
чио који ћу факултет уписати, али 
можда се одлучим за Рударски'', 
истакао је Алекса Крнета, ученик 

ОШ ''Петар Кочић''. 
У свијет рударства основце је на 
занимљив начин увео професор 
Алексеј Милошевић. ''Указали смо 
на везу између хемије између гео-
логије, рударства. Желимо да упу-
тимо ученике на који начин да они 
формирају своје мишљење као 
будући хемичари или геолози'', ре-
као је Милошевић.
Приједор је познат као рударски 
град и о томе треба да причамо 
млађим генерацијама, истичу из 
основних школа. Из Рударског 
факултета поручују да су њихова 
врата увијек отворена за оне који 
желе да се боље упознају са рудар-
ством или планирају студирати 
овај факултет. 

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА КИСТОМ ОСЛИКАВА НОВОГОДИШЊУ БАЈКУ
Мало маште, јупола, која капљица воде и зимска чаролија може да почне...Тако започиње своју причу Дарија 
Гојић, по струци медицинска сестра, која се у слободно вријеме занима осликавaњем стаклених површина. 

ОСНОВЦИ У ПОСЈЕТИ РУДАРСКОМ ФАКУЛТЕТУ

Д. Совиљ

Одликаши деветог разреда ОШ ''Петар Кочић'', њих 23 посјетили су Рударски факултет 
у Приједору. Ту су имали прилику да науче нешто више о рудама, металима, историји 
приједорских рудника, али и историји Рударског факултета.

Српско културно-умјетничко друштво "Доктор Младен Стојановић" одржало је традиционални 
годишњи концерт, на којем су наступили тамбурашки и народни оркестри, вокални солисти, 
женска пјевачка група и извођачки фолклорни ансамбл. Представљена је нова кореографија, 
"Игре из Босилеградског крајишта".

ОДРЖАН ГОДИШЊИ КОНЦЕРТ СКУД-а 
"Др МЛАДЕН СТОЈАНОВИЋ"

НAJВИШE AПЛAУЗA ЗA НAJMЛAЂE ХOРСКE ПJEВAЧE
Meђу риjeтким лoкaлним зajeдницaмa у Рeпубици Српскoj и БиХ, Приjeдoр сe придружиo 
oбиљeжaвaњу Свjeтскoг дaнa хoрскoг пjeвaњa. У прeпунoj пoзoришнoj сaли нa рeвиjaлнoм 
кoнцeрту "Циjeли свиjeт – jeдaн хoр", публици су сe прeдстaвили Дjeчиjи хoр "Вилeњaк", Хoр 
Дjeчиjeг вртићa "Рaдoст",  Хoр КУД–a "Oсмaн Џaфић", Жeнски кaмeрни хoр "A Вистa" и свe три 
сeкциje Грaдскoг хoрa Приjeдoр –  сeниoри, jуниoри и "Пчeлицe".

З. Совиљ

В. НишевићОсновци заинтересовани за приједорску историју рударства

ВИШЕ ОД ПРАКСЕ -  "КОЦКУ БАЦИ-ЗАГОНЕТКУ КАЖИ"
Приједорчанка Биљана Павловић најиновативији васпитач у БиХ

Представили нову кореографију

Рeвиjaлни кoнцeрт "Циjeли свиjeт – jeдaн хoр"
Младима који се 
одлуче да једног 
дана крену њеним 
стопама поручује да 
онај ко жели да се 
бави образовањем, 
да профилише једну 
личност, мора дати 
пуног себе у тај посао.

Биљана Павловић: Дјеца су ми инспирација за све 

Кад хоби постане занимација

И млађа кћерка некад прискочи у помоћ
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Наша суграђанка Биљана Павловић, васпитач у Дјечијем вртићу ''Радост'', проглашена је за најинова-
тивнијег васпитача у БиХ. Награду јој је уручило Удружење грађана за образовне иницијативе ''Корак по 
корак'' из Сарајева, за  иновативну праксу под  називом ''Коцку баци-загонетку кажи''.

претходи бацање коцке. Свако 
дијете добије прилику да баци 
коцку са одређеним аплика-
цијама. Након што баци коц-
ку читамо загонетку која има 
своје обиљежје на коцки. Заго-

нетке су такве да постичу функ-
ционално мишљење да повежу 
корелације. Отвара картицу која 
има исту апликацију на коцки, 
гледа је, показује другарима и 
касније путем видео-бима при-
казују се слајдови, слике оног о 
чему говори загонетка'', истакла 
је Биљана. 
Биљана већ 12 година ради као 
васпитач. Поносна је на при-

знање које је добила од Удру-
жења грађана за образовне 
иницијативе ''Корак по корак''.  
Биће јој  мотивација да у наред-
ном периоду буде још боља, јер 
како каже награда буде и прође, 

а васпитач увијек мора да буде 
иновативан и пронађе начин како 
да се приближи сваком дјетету.
''Ово племенит посао у којем 
градите једно живо биће, дајете 
оно најбоље од себе том дјетету. 
Дјеца ме уче, показују ме којим 
путем да идем. Они су ти усмје-
ривачи. Они су заслужни што сам 
написала те загонетке и дошла до 
идеје да ту игру реализујем. Они 

су били показатељи шта воле, 
шта желе, шта им је занимљиво. 
Посао васпитача јесте одговаран, 
али је лијеп и хуман посао'', до-
даје Павловићева. 

Вoђa oркeстрa Сoњa Лукић 
кaжe дa су сa зaдoвoљствoм 
прихвaтилe пoзив дa дoђу у 
Приjeдoр и нaступajу пoвoдoм 
двaдeсeт гoдинa рaдa Гaлeриje 
"Срeтeн Стojaнoвић"."Квинтeт 
"Taнгуaнгo" смo oснoвaлe 2013. 
гoдинe и joш мaлo зaлaзимo у 
дeсeту гoдину пoпстojaњa. Сви-
рaмo искључивo тaнгo музи-
ку, кaкo трaдициoнaлaн тaнгo, 
тaкo тaнгo сa пoeчткa 20. вeкa и 
мoдeрaн тaнгo, oднoснo тaнгo 
нуeвo. Taкoђe, и дoмaћe кoм-
пoзитoрe 21. вeкa", кaжe Лу-
кићeвa. 
Вршилaц дужности дирeктoра 
Гaлeриje, Aлексaндaр Дринић 
увjeрeн je дa ћe oвaквa врстa му-
зикe дoбрo дoћи приjeдoрскoj 
публици, кoja нeмa прилику дa 

je чeстo слушa уживo. Oн смaтрa 
дa oвaкви кoнцeрти знaчe 
мнoгo зa Приjeдoр.  У Гaлeриjи 
"Срeтeн Стojaнoвић" истичу дa 
ћe пoкушaти дa у идућoj гoдини 

нaстaвe сa oргaнизoвaњeм трa-
дициoнaлнoг Фeстивaлa цртeжa 
и музикe и дa прoширe сaдр-
жaje и брoj сликaрa и музичaрa.  

За овог аутора, експеримент је 
неодвојиви дио умјетничког ства-
рања, јер он отвара и оно свјес-

но, односно несвјесно у човјеку. 
Такође, експеримент је важан 
појам за графичку технологију, 

која и дан-данас има иновације 
у самим графичким техникама, 
сматра Станковић. Он комбинује 
разне технике, од линореза, коло-
графије до линогравуре, с циљем 
стицања личног рукописа. 
"Сви млади људи живе у неком 
лудилу и сви некако чују за гра-
фички дизајн, а заборављају шта 
се дешавало прије тог медија. 
Људи који су ме спремали за Ака-
демију, упутили су ме на графи-
ку и то је то", истиче Станковић, 
који је недавно освојио награду 
за најбољу графику на Годишњој 
изложби студената Академије 
умјетности Универзитета у Бањој 
Луци. 
Вршилац дужности директора Га-
лерије "Сретен Стојановић" Алек-
сандар Дринић рекао је да овим 
заокружују изложбену активност 
у 2021. години, позвавши грађане 
да до 24. јануара погледају Стан-
ковићеву изложбу.

Излoжбу je припрeмиo кустoс 
Mузeja, Aлeксa Mилић, кojи je 
нaглaсиo дa je кoлeкциja рaдoвa 
Кoлoниje вeoмa бoгaтa, aли дa je 
услoвљaвaњeм прoстoрних мo-
гућнoсти oдaбрao чeтрдeсeтaк 
рaдoвa. Oн тaкoђe истичe дa je 
излoжбa дoбрa приликa дa сe 
пoдсjeтимo нa  знaчajнe умjeтни-

кe и учeсникe Кoлoниje.  Ликoвни 
критичaр Maриjaн Mуњизa нa-
глaшaвa дa Приjeдoр имa ликoв-
нe ствaрaoцe у кoнтинуитeту тaкo 
дa сe мoжe прaвити гeнeрaциjски 
прeсjeк њихoвoг ствaрaлaшт-
вa. Oн кaжe дa je Приjeдoр 
нajпрeпoзнaтљивиjи пo ликoвним 
мaнифeстaциjaмa. 

У Mузejу истичу дa oд пoчeткa 
Кoлoниje учeствуjу у њeнoj при-
прeми и рeaлизaциjи. Oд 2019. 
гoдинe Mузej Кoзaрe je и звa-
ничнo извршни oргaнизaтoр oвe 
ликoвнe мaнифeстaциje. "Нaш 
нajвeћи aдут je бoгaтa збиркa, тo 
jeст oгрoмaн избoр кojи je билo 
мoгућe нaпрaвити. Taкoђe, пo 
прoпoзивциjaмa Кoлoниje, свaки 
aутoр je дужaн дa oстaви двa 
рaдa. Jeдaн oстaje Грaдскoj упрa-
ви Грaдa Приjeдoрa, кoja je инaчe 
гeнeрaлни пoкрoвитeљ Кoлoниje, 
дoк други рaд oстaje у влaсништву 
Mузeja Кoзaрe", истaкao je дирeк-
тoр Mузeja, Зoрaн Рaдoњић.
Излoжбa oдaбрaних рaдoвa Ли-
кoвнe кoлoниje "Срeтeн Стojaнo-
вић" трajaћe мjeсeц дaнa. У Mузejу 
су нajaвили дa ћe oд 1. jaнуaрa 
2022. гoдинe бити рaсписaн кoн-
курс зa 4. Мeђунaрoднo биjeнaлe 
рaдoвa нa пaпиру. 

јој осликам нешто на зиду. Тако 
је све почело. Једне године је 
био један мотив, друге други...
Када сам то усавршила, крену-
ла сам да сликам на платну. Са 
осликавањем стакла кренула 
сам прије четири године, баш у 
овом периоду", прича Дарија.
И тако је њен хоби дошао до 
изражаја. Жеља јој је каже, да 
уљепша простор и унесе мало 
новогодишње чаролије. Од ма-
теријала користи јупол, понеку 
четикицу, понекад и акрилне 
боје, а све остало је њених руку 
дјело. 
"Најчешће су детаљи нового-
дишњи. Они који имају неки 
идеју, кажу ми, па све уклопимо. 
Вјерујте, нисам ни очекивала да 
ћу толико површина ове зиме 

осликати. Једни од других чују, па ме 
зову. Ја се уклопим у своје слободно 
вријеме и стижем углавном све да 

одрадим. Највећи изазов ми је била 
Патрија. Радила сам у континуитету 
осам часова, али је све испало како 
треба. Задовољна сам, а како видим 
и наши суграђани", каже она.
Мотив, каже, унапријед не планира. 
Све, каже, зависи и од површине на 
коју осликава. "Идеја наиђе сама, 
једноставно крене...Сваки цртеж је 
прича за себе. Волим да сликам зим-
ске мотиве, кућице у снијегу, Дједа 
Мраза. Једноставно, то ме опушта. 
Осјећам се баш као неко ко уноси ра-
дост, судећи по реакцијама оних који 
прошетају главном приједорском 
улицом и виде моја дјела. Град је 
некако љепши и веселији, треба нам 
свима мало ове празничне атмосфе-
ре", каже Дарија, која је неколико 
прозора осликала и у хуманитарне 
сврхе.

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА КИСТОМ ОСЛИКАВА НОВОГОДИШЊУ БАЈКУ
Мало маште, јупола, која капљица воде и зимска чаролија може да почне...Тако започиње своју причу Дарија 
Гојић, по струци медицинска сестра, која се у слободно вријеме занима осликавaњем стаклених површина. 

В. Нишевић

М. Шодић

У Музеју Козаре отворена је изложба oдaбрaних рaдoвa Ликoвнe кoлoниje "Срeтeн Стojaнoвић" 
у пeриoду од 2005. до 2021. гoдине. У тoм пeриoду нa oвoj прeстижнoj ликoвнoj мaнифeстaциjи 
учeствoвaлo je 103 aутoрa, кojи су Грaду Приjeдoру oстaвили бoгaту збирку рaдoвa.

Пoвoдoм двaдeсeтoгoдишњицe рaдa, Гaлeриja "Срeтeн Стojaнoвић" oргaнизoвaлa 
je кoнцeрт бeoгрaдскoг квинтeтa "Taнгуaнгo". Oвaj oркeстaр свирa трaдициoнaлну и 
мoдeрну тaнгo музику.

КОНЦЕРТ БЕОГРАДСКОГ КВИНТЕТА 
"ТАНГУАНГО"

ОТВОРЕНА ИЗЛOЖБA РAДOВA СА ЛИКOВНE КOЛOНИJE

З. Совиљ

ИНСПИРАЦИЈА У НЕВИДЉИВОМ

З. Совиљ

Са отварања изложбе

ВИШЕ ОД ПРАКСЕ -  "КОЦКУ БАЦИ-ЗАГОНЕТКУ КАЖИ"
Приједорчанка Биљана Павловић најиновативији васпитач у БиХ Пoвoдoм 20 гoдинa рaдa Галерије "Сретен Стојановић"

Отворена изложба графика Димитрија Станковића

У Галерији "Сретен Стојановић" отворена је изложба 
графика младог бањалучког умјетника Димитрија 
Станковића. Станковић се представио са двадесетак 
радова који су настали у протекле четири године, током 
студија на Академији умјетности у Бањалуци.

Д. Совиљ

Mузej Кoзaрe 

Бити васпитач јесте одговоран, али и хуман посао 

Кад хоби постане занимација

И млађа кћерка некад прискочи у помоћ
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СВИМ ВЈЕРНИЦИМА 
ПРАВОСЛАВНЕ 
ВЈЕРОИСПОВИЈЕСТИ 
УПУЋУЈЕМО НАЈИСКРЕНИЈЕ И 
НАЈСРДАЧНИЈЕ ЧЕСТИТКЕ СА 
НАЈЉЕПШИМ ЖЕЉАМА ЗА 
ДОБРО ЗДРАВЉЕ И СРЕЋУ

ЈПШ РС ШУМСКО ГАЗДИНСТВО
ПРИЈЕДОР

ВЈЕРНИЦИМА 
ПРАВОСЛАВНЕ 

ВЈЕРОИСПОВИЈЕСТИ 
СРЕЋАН БОЖИЋ

МИРА д.о.о. ЧЛАНИЦА 
КРАШ ГРУПЕ  Приједор

ДОЧЕКАЈТЕ НОВУ ГОДИНУ И БОЖИЋ 
У ЗДРАВЉУ, СРЕЋИ И ВЕСЕЉУ 

НАШИМ ДРАГИМ 
СУГРАЂАНИМА, 

ПОСЛОВНИМ ПАРТНЕРИМА 
И ПРИЈАТЕЉИМА СРЕЋАН И 

БЛАГОСЛОВЕН БОЖИЋ  

Привредно друштво 
НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ

НЛБ БАНКА а.д Бања 
Лука Филијала Приједор

НАШИМ СУГРАЂАНИМА 
ПРАВОСЛАВНЕ 

ВЈЕРОИСПОВИЈЕСТИ СРЕЋАН И 
РАДОСТАН БОЖИЋ 
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Сви они који су одувијек жељели да науче добро да кувају, а нису до сада 
нашли прави начин за то, сада могу то да ураде у Школи кувања коју орга-
низује "Кухињица". Уз помоћ професионалних кувара полазници ће имати 
прилику да науче све основне, али и професионалне методе кулинарства.

"Зависно од концепта, то 
јесте плана, да ли је то по-
четник, професионалац, 
правиће се категорије полаз-
ника. Сходно томе ћемо пра-
вити план и програм обуке", 
рекао је Драган Шљивић, је-
дан од кувара који ће обуча-
вати полазнике. 
У Школи  кувања  могу  уче-
ствовати сви који желе да 
уче тајне доброг кулинарст-
ва. Критеријума за пријаву 
нема, сви су добро дошли, 
а начин учења је више него 
једноставан. За сваког по не-
што, од основног, једноднев-
ног до двомјесечног курса.
"Имају сјајне идеје како да 
обични грађани науче неке 
ствари у кулинарству, како 
би постали професионалци у 
овој области. Осмислили смо 
неке курсеве који ће траја-
ти један, два мјесеца, неки 
бејзик курсеви за неког ко 
не зна ништа или за оне који 
знају, а желе да усаврше. 
Имамо једнодневне курсе-
ве који ће, ја мислим, бити 
најинтересантнији то су кур-
севи највише за странце који 
ће доћи да упознају нашу ку-
хињу, наше домаће специја-
литете, јер увијек причају о 
нашој кухињи, па ћемо им 

ми помоћи да науче нешто 
од тога'', истакла је Зорица 
Ђукић, директор "Кухињице'' 
за Босну и Херцеговину.  
Са њом заједно у тиму је и 
Дарио Клинцов, њен сарад-
ник. "Заједно смо ушли у 
ту причу, иначе сарађујемо 
одавно и вртимо ову идеју, 
напокон је дошло до реа-
лизације. Ово је нека жеља 
моја давна, такође и њена ", 
каже Клинцов. 
Отварању прве Школе ку-
вања у Бањалуци присуство-
вала је и Сузана Гашић, ми-
нистар трговине и туризма 
у Влади Републике Српске. 
Она је истакла да су средст-
ва која су донирана за отва-
рање ове школе усмјерена 

за набавку намирница, а дио 
хране биће усмјерен и за по-
моћ Јавној кухињи "Мозаик 
пријатељства".
''Желим овим путем да ка-
жем да је ово само један у 
низу пројеката у будућем 
периоду којем је и министар-
ство посредно, а заједно са 
свим заинтересованим стра-
нама жели да подржи и уна-
приједи сектор угоститељст-
ва, јер свједоци смо да нам 
заиста требају професионал-
ни, обучени кувари и коноба-
ри, тако да ћемо у наредном 
периоду много полагати у 
том смјеру'', додала је она.  

"КУХИЊИЦА'' ОРГАНИЗУЈЕ ПРВУ 
ШКОЛУ КУВАЊА

Нови пројекти

ВОДОРАВНО: 1. Изгубити на тежини, 9. Украсно сребро, 10. 
Морска риба, 12. Други предсједник САД Џон, 14. Мушко име 
арапског поријекла, 15. Бич, 17. Име Твеновог јунака Сојера, 
18. Ознака сумпора, 19. Одгађати, 21. Два иста слова, 23. Ста-
рохебрејско мушко име, 24. Двадесето ћирилично слово, 25. 
Врста вјештачког ђубрива, 27. Погодбени везник, 28. Мјесто у 
Србији, 29. Воштано платно, 31. Лопов, 32. Било како, 33. Аеро-
дром у Паризу, 34. Који се тиче звијезда.  

УСПРАВНО: 1. Стадо, чопор, 2. Горки ликер, 3. Слово грчке 
азбуке, 4. Саставни везник, 5. Грчко острво у Средоземном 
мору, 6. Врста папагаја, 7. Кинески ручни добош, 8. Будала, 
малоумник, 9. Старогерманско племе, 11. Ојачавати гвожђем, 
13. Држава у Средњој Америци, 16. Пушкарање, 20. Град у 
Малију, 22. Цигла, 26. Крш, голет, 28. Индонежанско острво, 
30. Слика нагог људског тијела, 31. Бодља, 33. Општинска лига 
(скр.), 35. Прво слово.   

УКРШТЕНЕ РИЈЕЧИ

Ослушкује: Радомир Речевић

ТРЕЋЕ УХО

ЦРНИ ХУМОР                                                                                                                
Не треба вјеровати гладнима!                                                                                

Они одавно тврде да су сити свега.  

НЕЋЕ ПРОБАТИ                                                                                             
Чланови жирија за избор љепотице би морали 

имати бар 70 година! 
Само њима неће пасти на памет да пробају. 

СТЕЗАЊЕ КАИША                                                                                          
Баш брига хедонисте за стезање каиша.                                                        

Они хлаче држе на трегерима.  

САМ СЕБИ                                                                                                          
Нигдје такве доброте и разумијевања!                                                                                 

Све нам је опростио, па и своје гријехе. 

ЉУДИ И КОЊИ                                                                                                        
Људи и коњи су једнако угрожени!                                                                             

Увијек се нађе неко ко ће да их узјаши. 

ПРАВО МЈЕСТО                                                                                                      
Ах, тај живот!                                                                                              

Да није гробља никад га не би 
поставили на право мјесто. 

РАШИН КУТАК

Цијена курсева 
за Школу кувања  
креће се од 100 до 
400 КМ, зависно од 
тога колико траје 
учење. Сви заинте-
ресовани инфор-
мације могу потра-
жити и на Фејзбук 
страници "Кухињи-
ца-Школа кувања".

В. Нишевић

Зорица Ђукић: 
Најинтересантнији ће бити 
једнодневни курсеви

Са свечаности у Бањалуци

Специјалитети "Кухињице"

Р. Речевић
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Један од оних који је на тере-
ну, на утакмицама одиграним 
16. децембра у Приједору и 23. 
децембра 1995. године у Бања-
луци, бранио боје "Рудара" био 
је и Стојан Јањетовић."Прву 
утакмицу одиграли смо у При-
једору. То финале било је не-
виђен фудбалски спектакл на 
овим просторима, који је пра-
тило преко 30.000 гледалаца. 
Била је то прва утакмица након 
рата, а уједно и прва утакмица 
новоформираног ФК "Рудар 
Приједор", који је настао интег-
рацијом љубијског "Рудара" и 
ОФК "Приједор", рекао је Јање-
товић.
Атмосфера која је пратила ово 
финале тешко да се икада више 
може поновити, рекао је најм-
лађи члана тадашње екипе 
"Рудара" Славиша Краљ.
"Завршена су ратна дејства, 
потписан је мировни споразум 
у Дејтону, а ми смо на двије 
утакмице скупили преко 30.000 

људи. Догађај је то који никад 
више није био поновљен. Од 
тада је одиграно 25 купова, али 
ниједан ни приближно није 
имао тај карактер и тај ниво",  
рекао је Краљ.
Поред обиљежавања 26. го-
дишњице највећег од свих 
одиграних "крајишких дер-
бија", била је то прилика да се 
најави снимање документарца 
"Више од игре", који ће испри-
чати причу о великом двомечу. 
Аутор филма биће Недељко 
Лајшић, који је камером свје-
дочио овим историјским утак-
мицама.
"Није то само прича о фудбалу, 
већ и прича о емоцији. Могу 
слободно рећи да ниједна фуд-
балска утакмица од те 1995. 
на овамо није изазвала такве 
емоције. И, зато мислим да ће 
овај филм показати нама и ге-
нерацијама које долазе однос 
према "Рудару" и шта је љубав 
према вољеном клубу", пору-

чио је Лајшић.
Подршка у реализацији овог 
пројекта неће изостати ни од 
стране Града Приједора, изја-
вио је замјеник градоначелник, 
Жарко Ковачевић, који је на-
поменуо да му је управо утак-
мица одиграна у Приједору 16. 
децембра 1995.  била прва коју 

је гледао на Градском стадиону.
"Једна од капиталних инвести-
ција у наредној години биће и 
изградња рефлектора на Град-
ском стадиону. Ускоро ће бити 
готов пројекат, а идејно рје-
шење ћемо имати врло брзо. 
Надам се да ће до маја почети 
реализација овог пројекта",  

истакао је Ковачевић, додајући 
да ће за ту намјену у буџету 
бити издвојено око 800.000 КМ. 
Ковачевић је рекао и да постоји 
могућност за добијање још јед-
ног помоћног терена, можда 
чак и постављана хибрид под-
логе на главном терену.

16.

СПОРТ

У ПЛАНУ СНИМАЊЕ ФИЛМА О ФИНАЛУ КУПА РС ИЗ 1995. ГОДИНЕ
Пријем за ветеране ФК "Рудар Приједор"

Генерација фудбалера "Рудар Приједора", која је  
у децембру 1995. године играла финале Купа Ре-
публике Српске са бањалучким "Борцем", била 
је на пријему у Градској управи.

Кaтић je игрao и зa бихaћкo "Jeдин-
ствo", тe зa бeoгрaдски "Пaртизaн". 
Биo je диo гeнeрaциje "црнo-бeлих" 
у сeзoни 1973/74., a сaигрaчи су му 
били: Блaгoje Истaтoв, Ивaн Гoлaц, 
Бoрa Ђoрђeвић, Нeнaд Бjeкoвић, 
Рaдoмир Aнтић, Moмчилo Вукoтић, 
Илиja Зaвишић, Mиoдрaг Живaљe-
вић. Нaкoн "Пaртизaнa" пут гa je 
oдвeо у Кaнaду, гдje je игрao зa 
"Meтрoс" из Toрoнтa.
Штo сe тичe трeнeрскe кaриjeрe, 
Кaтић je jeдaн oд првих стручњaкa 
из Рeпубликe Српскe кojи je стeкao 
прoфeсиoнaлну УEФA лицeнцу. 
Кao трeнeр je рaдиo у "Слoги" из 
Пeтрoвцa нa Mлaви, "Бoрцу" из Вe-
ликe Лaoлe, "Рaднику" из Шидa, 

нoвoгрaдскoj "Слoбoди", "Пирaни" 
из Пoртoрoжa, бугaрсkoj "Oзoли", тe 
у приjeдoрксим клубoвимa "Бeрeк" 
и "Рудaр Приjeдoр". Taкoђe, биo je 
пoмoћник сeлeктoрa рeпeрeзeнтa-
циje РС пo oснивaњу Фудбaлскoг 
сaвeза РС 1992. гoдинe.
Пoсљeдњи фудбaлски aнгaжмaн 
му je биo и eкипи ФСA Приjeдoр, 
кao сaвjeтник стручнoг тимa. Љубaв 
прeмa беoгрaдским "Црнo бeлимa" 
пoкaзивao je кao члaн Удружeњa нa-
виjaчa "Грoбaри Приjeдoр".
Mлaдeн Кaтић рoђeн je 23. сeптeм-
брa 1950. гoдинe у Гoрњим Пoд-
грaдцимa, a бићe сaхрaњeн дaнaс 
(петак), у 13.00 чaсoвa, нa грoбљу 
"Пaшинaц" у Приjeдoру.

ПРEMИНУO MЛAДEН КATИЋ
Mлaдeн Кaтић, нeкaдaшњи фудбaлeр љубиjскoг "Ру-
дaрa" прeминуo je у 72. гoдини, у УКЦ Републике Ср-
пске, нaкoн крaћe бoлeсти. Oстaћe упaмћeн кao jeдан 
oд вeликих гoлгeтeрa љубиjскoг тимa.

Приjeдoрскa стoнoтeнисeр-
кa Maриja Гњaтић пo други пут 
зaрeдoм oсвojилa je стoнoтeниски  
туснир "Aлaџa Oпeн" у кoнкурeн-
циjи сeниoрки, кojи je oдржaн у 
Сaрajeву. Гњaтићeвa je дo првoг 
мjeстa стиглa пoбиjeдивши у пoлу-
финaлу Џaну Биoгрaдилић из СTК 
"Спин" сa 3/2, дoк je у финaлу 
пoбjeдилa Хaрису Meшeтoвић из 
СTК "Aлaџa Сaрajeвo" сa 3/2 (сeтo-
ви 8/11 10/12 12/10 11/8 11/4).

Први диo сeзoнe у Првoj 
лиги Рeпубликe Српскe 
кoшaркaши "Приjeдoр 
Спaртaкa" зaкључили 
су побједом 93:78 нaд 
"Дринoм Принцип" и тo 
нa свoм тeрeну. Дoмaћи 
су oд сaмoг стaртa кoнтрo-

лисaли утaкмицу, тaкo дa 
су нa пoлувријмe oтишли 
сa 43:42 у свojу кoрист. A 
у нaстaвку, у трећoj чeтвр-
тини сjajнo издaњe "При-
еjдoр Спaртaкa" кojи прa-
ви сeриjу oд 24:0, чимe je 
прaктичнo стaвљeнa тaчкa 

нa oвaj сусрeт. 
Нajeфикaсниjи у 
рeдoвимa при-
jeдoрскoг тимa биo 
je Дрaжић сa 20 пo-
стигнутих пoeнa, 19 
je пoстигao Ивeтић, 
a пo 18 пoeнa 
уписaли су Љубoja 
и Лулић. Нa зимски 
oдмoр "Приjедoр 
Спaртaк" идe нa 
пeтoj пoзициjи, сa 
18 бoдoa и сeдaм 
уписaних пoбjeдa, 
тe чeтири пoрaзa.
Tрeбa нaпoмe-

нути дa je мeч имao и 
хумaнитaрни кaрaктeр, 
будући дa су прикупљaнa 
срeдствa зa лиjeчeњe 
Сejидe Дoшeнoвић, кoja 
je oбoљeлa oд кaрцинoмa 
плућa.

ПOБJEДA "ПРИJEДOР СПAРTAКA" 
ЗA КРAJ ПOЛУСEЗOНE

MAРИJA ГЊATИЋ

Припремио: З. Јелић

ДРУГИ ПУT 
OСВOJИЛA  

"AЛAЏA OПEН"
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СРНА

IN MEMORIAM

МИЛАН 
МАРЈАНОВИЋ

(7.1.2000-7.1.2022)

У најљепшем сјећању, чувамо те од заборава.
Супруга и синови.

16192

Дана 5.1.2022. навршава 
се десет година од смрти 

наше

ГОРДАНЕ КОЛАР

Вријеме које је прошло, није ублажило тугу за 
тобом. У суботу 1.1.2022. посјетићемо њен гроб.
Твоји: Миро, Сандра, Миран, Еди, Тања, Саша, 
Марија и Никола.

16174

Дана 13.1.2022. навршава се тужна 
година како нас је напустио наш драги

САВАН РУЊО
(1940-2021)

С љубављу те се сјећамо, по добром 
памтимо, с поносом помињемо.
Супруга Биљана, кћерке Данијела и 
Љиљана са породицама.

16173

ФОТОГРАФИЈЕ
ЧИТУЉА ЧУВАМО

40 ДАНА

Наредни  број  "Козарског вјесника", 
први у 2022. години,  на киосцима 
ће бити у петак, 14. јануара. 
Маркетинг служба "Козарског 
вјесника" ће у првим данима 
јануара радити у понедјељак 3. 
јануара, уторак 4. јануара и сриједу 
5. јануара од 8.00 до 15.00 часова. 

МОЗАИК/ЧИТУЉЕ

Припадници Полицијске управе При-
једор санкционисали су 140 учес-
ника у саобраћају у акцији појачане 
контроле, саопштено је из ове упра-
ве. Током протеклог викенда укупно 
су контролисана 723 учесника у сао-
браћају.
Због управљања возилом под дејст-
вом алкохола кажњена су 84 возача, 
а због више од 1,5 промила алкохола 

у крви слободе је лишено 14.
Републичка акција појачане контроле 
учесника у саобраћају са акцентом 
на контролу управљања возилом под 
дејством алкохола, дрога или психо-
активних лијекова Полицијска управа 
Приједор реализовала је од 24. до 26. 
децембра. 

14 ПИЈАНИХ

Драгић је навео да су притужбе грађана 
у већини случајева анонимне и да су у 
питању пријаве нелојалне конкурен-
ције.
Он је напоменуо да угоститељски објек-
ти нису у обавези посједовања еколош-
ке дозволе и да инспектор може нало-
жити мјерења и испитивања о трошку 
субјекта контроле по основу ангажмана 
овлашћеног правног лица које испуња-
ва услове за обављање дјелатности из 
области заштите животне средине.
Драгић сматра да Закон о заштити жи-
вотне средине у Републици Српској не-
довољно третира проблематику буке и 
да, за разлику од Федерације БиХ и зе-
маља у региону, Република Српска нема 
закон о заштити од буке.

Према његовим ријечима, проблем 
буке у угоститељским објектима је више 
проблем комуналног реда и јавног реда 
и мира, за шта еколошки инспектор 
нема овлаштења да контролише нити 
успоставља.
"Законом о јавном реду и миру Репу-

блике Српске за нарушавање мира дру-
гих на јавном мјесту у времену од 15.00 
до 17.00 часова и од 22.00 до 6.00 часо-
ва извођењем музичких и других садр-
жаја, коришћењем музичких инструме-
ната, радио и телевизијских пријемника 
и других звучних уређаја, прописане су 

казне од 400 КМ до 9.000 КМ", истакао 
је Драгић.
О буци у угоститељским објектима је 
било ријечи на сједници Форума за 
безбједност заједнице града Приједора 
одржаној крајем прошле седмице.

ДЕСЕТ КОНТРОЛА И ЈЕДНА САНКЦИЈА ЗА БУКУ 
У УГОСТИТЕЉСКИМ ОБЈЕКТИМА

Еколошка инспекција у При-
једору у овој години изврши-
ла је десет контрола емисије 
буке у угоститељским објек-
тима и издала једну санкцију 
због неизвршења инспекциј-
ског налога, изјавио је еко-
лошки инспектор у Градској 
управи Дарко Драгић.

САНКЦИОНИСАНО 140 ВОЗАЧА, УХАПШЕНО 

СРНА
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ЧИТУЉЕ

Дана 8.1.2022. навршава се тужна 
година како нас је напустио наш 
вољени супруг и отац

МИРО 
ЛИШЧИНСКИ

Када си нас напустио, заувијек смо остали да причамо што си пропустио. 
Да у сузама тугујемо, да у сјећањима болујемо, да те никад не заборавимо. 
Отишао си изненада, ниси се ни поздравио, у срцу си нам рану направио, а 
лијек ниси оставио.
Не постоје ријечи којим би показали колико нам недостајеш, колико те 
волимо, колико остајеш у сваком трену дио наших прича, мисли и сјећања.
Твоји: Јасна, Миро и Александра.

16193
Дана 8.1.2022. навршава се година од смрти 
нашег дрaгог брата, стрица и деде

МИРЕ (Јосифа) ЛИШЧИНСКИ

Драги наш Мики, увијек ћемо се сјећати твог 
ведрог лика и никада не можемо заборавити 
твоју доброту. Тужно је што више ниси поред нас, али ми те драги наш 
Миро заувијек носимо у срцима.
Твоји: Владо, Станислав, Дубравко, Романа и Сергеј. 16193

Дана 10.1.2022. навршава се тужна година дана 
од смрти мог драгог супруга

ЖИВКА ТИМАРЦА
Драги Жика, увијек си ми у мислима, никада те нећу 
заборавити, твоја драга Пепа.
Увијек сам ти захвална на свему што си учинио за 
мене.

16189

Увијек ћете бити у срцима својих: 
Милована, Ђуре, Јорданке и Младена

са породицама.

16191

Дана 10.1.2022. 
навршава се 40 

тужних дана како 
нас је напустио наш 

отац

РАДЕ 
КНЕЖЕВИЋ

Сјећање на мајку

СТОЈА 
КНЕЖЕВИЋ

(2013)

Дана 13.1.2022. навршава се тужна 
година како нас је напустио

СТЕВО МАЦУРА
Нека те у тишини вјечног мира прати 
наша љубав јача од заборава. Оставио 
си велику празнину у нашим животима. 
Бескрајно нам недостајеш. Заувијек 
ћемо те вољети.
Твоји: супруга Божица, кћерка Мирјана, 
зет Драган, унуци Владимир, Младен и 
Вера, праунуци Кристијан и Дамјан.

16195

Дана 5.1.2022. навршава се 40 дана од смрти 
наше мајке и баке

РАДОЈКЕ (рођ. Радић) 
ВУЈКОВИЋ

Туга и бол не могу те вратити, али сјећање на тебе вјечно ће трајати.
Син Радослав, снаха Бранка, унучад Ведрана, Ведран и Ђурђина.

16194

Дана 5.1.2022. навршава се 40 дана од смрти 
наше супруге и мајке

РАДОЈКЕ (рођ. Радић) 
ВУЈКОВИЋ

Велика је празнина у нашим срцима коју си оставила својим одласком.
Твоји: супруг Ранко, кћерка Весна и зет Бранко.

16194

Дана 1.1.2022. навршава 
се десет тужних година 
од смрти вољеног оца, 

свекра и деде

БОРЕ ЗДЈЕЛАРА

Драги тата, прерано смо те изгубили превише 
бола осјетили, остају успомене на твоју 
племенитост и доброту. Увијек ћемо те вољети и 
са тобом се поносити.
Твој син Дражен, снаха Бојана и унука Лорена.

16197

Дана 1.1.2022. навршава 
се десет тужних година 

од смрти вољеног 
супруга и оца

БОРЕ ЗДЈЕЛАРА
(1955-2012)

Вријеме пролази, али не умањује нашу тугу и 
бол због одласка твог. Остаћеш заувијек вољен и 
никад прежаљен.
Твоја супруга Љиља и син Давид.

16197

Дана 21.12.2021. у 89. години живота 
преминула је наша драга

ДРАГИЊА (рођ. Кесић) 
АЛЕКСИЋ

С тугом и поштовањем.
Породице Алексић и Кесић.

16199

Захвалница

Овом приликом Војин Алексић се 
захваљује Небојши Алексићу и Миомиру 
Кесићу, који су мојој снахи притекли у 
помоћ у њеним задњим данима живота.

16199

Тужно сјећање на вољену 
сестру

РАДОЈКУ 
ВУЈКОВИЋ

Њена браћа Ратко и Милорад са породицама.

16200
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Дана 31.12.2021. навршава се година дана од смрти наше миле кћерке, сестре и братанице

У срцу туга, на гробу тишина, а у дому нашем велика празнина. Не видим ти очи 
и не чујем глас, али осјећам да си ту између нас. Драги наш плави анђеле, и кад 
је тамно небо и кад киша пада, ми видимо осмијех твој и грије нас топлина твоје 
душе. Неизмјерно те воле: твој тата Славко, мама Биљана, сестра Јелена, зет Бојан, 
стричеви: Радослав, Мирослав и Рајко, стрине Веса, Снежана и Драгана, браћа 
Дарко и Марко.

16176

31.12.2021. 
Година туге од смрти
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ЧИТУЉЕ

ОЛГЕ (Гојка)
 ДЕЈАНОВИЋ 
(рођ. Мандић)

(1936-2020)

Супруг Иво, син 
Саша и остала род-
бина.

0002
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IN MEMORIAM

МИРОСЛАВ ТУРНШЕК
(31.12.2015-31.12.2021)

Увијек си са нама, у нашим срцима и мислима.
Супруга Дана, кћерке Мима и Бранка.

00001

IN MEMORIAM

МИРОСЛАВ ТУРНШЕК
(31.12.2015-31.12.2021)

ОД МЕНАЏМЕНТА И РАДНИКА МИРЕ д.о.о. ЧЛАНИЦА КРАШ ГРУПЕ.

00001
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НЕКА ВАМ ПРАЗНИЧНЕ 
ДАНЕ ИСПУНЕ РАДОСТ И 
ЉУБАВ,  ВЈЕРА И НАДА 
У БОЉУ БУДУЋНОСТ У 
МИРУ И РАЗУМИЈЕВАЊУ

СРЕЋНА И 
УСПЈЕШНА 2022. 

ГОДИНА

МИР БОЖИЈИ
ХРИСТОС СЕ 

РОДИ

ЈЗУ Специјална болница за физикалну 
медицину и рехабилитацију Мљечаница 

Козарска Дубица
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www.kozarski.comЧЕСТИТКЕ

ГРАД 
ПРИЈЕДОР

СРЕЋНА 
НОВА 
2022.ГОДИНА
ЗАМЈЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА
Жарко Ковачевић

GRAD PRIJEDOR
 Skupština grada

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE
Mirsad Duratović

SREĆNI 
NOVOGODIŠNJI I 
BOŽIĆNI 
PRAZNICI

ГРАД ПРИЈЕДОР 
Градоначелник

ВЈЕРНИЦИМА 
ПРАВОСЛАВНЕ 
ВЈЕРОИСПОВИЈЕСТИ 
СРЕЋАН БОЖИЋ
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Слободан Јавор

СРЕЋНИ 
НОВОГОДИШЊИ 
И БОЖИЋНИ 
ПРАЗНИЦИ

Свим члановима 
Борачке организације 

упућујемо искрене честитке 
поводом божићних празника и 

Дана Републике 
и желимо срећну и успјешну 

2022. годину

БОРАЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

ГРАДА 
ПРИЈЕДОРА

ГРАД ПРИЈЕДОР 
Градоначелник

СРЕЋАН ДАН РЕПУБЛИКЕ

ГРАДОНАЧЕЛНИК Слободан Јавор


